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Darbininkai Visų ša­
lių, Vienykitės! Jus 
Nieko N ep ra laimėsi­
te, Tik Retežius, o » 
Laimėsite Pasauli 1

Gary, 
nepai-

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. | 

Išeina Kasdien Apart)

Nedėldienių.

FARMERIŲ IR DARBININKU DELEGATAI RAGI 
NAMI SUSIVIENYTI IR NARSIAI VEIKTI K

DAYTON, OHIO—Užsidegus 
orlaiviui 1,600 pčdų augstumoj, 
jo lakūnas Macready išsigelbėjo 
iššokdamas au pagelba skėčio 
(paraaolio)-

William Z. Foster, iš Illi­
nois, ir Alexander Howat, iŠ 
Kansas valstijos, paskirti 
organizacijos komitetanp <3. 
E. Ruthenbęrg, Darbininkų 
Partijos sekretorius, išrink-' 
tas nominacijų. - komitetan; 
Platformos komitetan įėjo 
Ludwig Lore,, Benjanilh. 
Gitlow, Duncan MacDonald 
jiif .Howat. Taipgi komupis- 
tai turi kontrolę ant didžiu­
mos valstijų delegatų.

Konvencijos Pirmininkas Charles Taylor Pasakė Jaus­
mingą ir Revoliucinę Prakalbą ,

Sbagg 90AS-

PIRKITE NAMUS 
rime ant pardavimo 4 
į ir lotų vuoklų ir i 
gi parduotame vladdmj 
ir automobilius. Ofc» 4 

nuo anksti, ryte ild vėlai

Paul J. Kyriiu
Real &Ute Broker t 

ir Antomobilii; Agata 
43 LORIMER STREHF,

BROOKLYN, N.

kenksmingų gyvūnėlių. Ty­
rinėtojai sako, jog gudrus 
farmerys neužmuš ir neleis 
naikinti žalčių ant jo ūkio.

“LaAn’ei” telegtami
Konvencija vienbalsiai nuėjo 

ant rekordo už suorganizavimą 
Farmerių-Darbininku Partijos. 
Išrinks nacionalj komitetą iš 
valstijiniy ir naeionalių politic 
irių ir ekonominių organizacijų, 
šis pamatas padėtas del Farm e- 
rįy-Darbininkų Partijos- Vie­
nybė judėjimė atsiekta. Gandai 
apie skylimus iki šiol tebėra tik 
prdvokacija.

La Follette’as Nedalyvauja, Bijodamas “Susitepti” Savo 
Vardą ir Netekti Įtekmėj Cleveland© Konvencijoj 

4 Dieną Liepos.

MASKVA, 
ted Press, pranešimo, Trečiojo 
Internacionalo penktojo kongre­
so pirmininku yra drg- G. S. 
Zinovjevas. Delegatų iš visų že­
mės kraštų randasi virs 500. 
Drg. Zinovjevas pasakęs nepa­
prastai gerą prakalbą. Aiškini 
kad nereikią nusiminti delei su- 
sivėlavirito revoliucijos vakari­
nėse valstybėse. Jo žodžiais,mes 
esame šiandien liudininkais ko­
munistinio judėjimo sustiprėji­
mo praktiškai kiekvienoje šaly-? 
je ant žemės skritulio.

Pasmerkimas Sodalistarns.
Drg. Zinovjevas savo puikioje 

kalboje griežtą) pasmerkė Ant­
rąjį Ij/temacionalą (socialis­
tus), kuris nesenai turėjo savo 
sesiją Vięnnoje. šis socialistų

Frąncija Pripažinsianti Sovietų Rusiją 
ir Paliuosuosianti Politinius Kalinius

1- Gwenpfllnt IIU

RAPEim
LIETUVIS DENTISTAI
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KomiuiistŲ Internacionalo Kongresas Smerkia 
Socialistus

Antrasis Internacionalas Atstovauja Aristokratiją
Remia Buržuazines Valdžias 1

'Pamatinės Streiko 
Priežastys.

'' Keturi metai atgal— 
192Q),„. , Yorko. fabrikantai
padarė, , kpnspiracb%ii prieš 
Amalgameitų tini ja, kad pra­
šalinti ją- Tuomet darbininkai 
taip jau biiyo Suvarginti' bedar­
bės, tad fabrikantai naudojosi 
proga ir paskelbė lokautą. Jie 
tikėjosi greitai laimėti, nes ma­
nė. kad 'darbininkai išalkę ir 
sušalę . negalės tęsti kovą ir 
Almai pasiduos. Bet fabrikantai 
stambiai apsiriko, darbininkai 
ne tik nenusigando  ̂bet su liep- 
snojančia energija puolėsi ko­
vos laukan. Tiesa, kova buvo 
žiauri, ilga ir desperatiška, beti 
darbininkai ją laimėjo.

Fabrikantai griežė dantimis 
žiūrėdami j pergalingą Amal­
gameitų Uniją ir tykojo Pro­
gos, kad ir vėl suleisti savo aš­
trius dantis organizuotų darbi­
ninką kunąn. šiuom tarpu fab­
rikantą kovos metodai yra 
skirtingesni, negu pirmiau kad 
buvo; šiuom tarpu jie paairinko

Komunistai Figūruoja 
Komitetuose.

Farmerių — darbininkų 
konyencijos komitetuose žy^ 
miausia figūruoja komunis-

nalc®i,

IARY PUBIJC

l STREET
Teltpho* *

(D STREET

u* Tel.

kalavimas būtino įvedimo 8 
valandų darbo dienos indus­
trijoj ir greito išvystymo 
naujos socialės aipdraudos. 
Koncesijos, išimtįinos1 teises, 
privatinei industrijai, dar 
Poincare’io sumanytame fi­
nansiniame įstatymo pro­
jekte, bus atmestos, ę vals­
tijos monopolija, kontrolė, 
kurią pašalintas premjeras 
panaikino, bus atsteigta. 
Tiesioginiai mokesčiai, val­
džiai (taksos) bus įvesti 
taip greitai, kaip , galima, 
vietoj dabartinių netiesiogi­
nių taksų, kurias nesenai 
atstovų butas įvedė po įtek­
me senosios valdžios.

LONDON. — Didžioji 
tanija nutraukė ryšius su Mek­
sika ir pavedė savo reikalus bei 
įstaigas toje šalyje globot Ame­
rikai ir Čilei, taipgi "atšaukė" 
ambasados atstovą Cummins.

Washington. — Chimjos 
valdžia pasiuntė Amerikai 
pareiškimą kaslink josios 
rytinio gelžkelioį pažymėda­
ma, kad šio gelžkelio kon­
trolės ‘kląusimaš yra, vien 
tik .Chinijps ir Sovietų Ru­
sijos dalykas. Taipgi ^paste­
bi, kad Sovietai it Chinijos 
valdžia padarė sutartį, su- 
lyg kurios tik šios dvi šau­
lys turės išimtiną teisę val­
dyti minėtą gelžkelį ateityj.

Panašios rūšies pareiški­
mai Chinijos įteikta Japoni­
jos ir Franęijos atstovy­
bėms Pekine.

Tai esąs Chinijos atsaky-

KRIAUČIŲ GENERAL1S STREIKAS
Didžiojo New Yorko rubsiuvlai, virš 50,000 proletarų, ver­

buojąs) į eiles ir nekantriai laukia valandos, kada bus pasakyta 
stoti kovos laukan. Už dienos kitos prasidės atvira kova tarpe 
kapitalistų,iš vienos pusės ir mūsų organizuotų spėkų—kitos- 
Skaudu mums yra minėti žodį streilcasį ypač šiuo momentu, ka­
dangi darbo žmonės yra permirkę vargu, bedarbės nukankyti ir 
nualinti iki gyvam kaului. Buvo daroma viskas, kad išvengus 
kovos, bet darbo žmonių siurbėlės fabrikantai pasijuto perdaug 
esą galingi, peraugštai iškėlė jšavo galvas, visiškai atsisakė su 
unija turėti ką nors bendro. Tad Amalgameitų Unijai neliko 
nieko kito daryti, kaip tik stoti dvikovon su savo mirtinu priešu.

mas stambiųjų šalių imperi­
alistams, kurie reikalavo 
garantavimo ir apsaugoji­
mo jų kapitalo, neva išleis­
to del Chinijos rytinio gelž­
kelio reikalų.1' Suvienytų 
Valstijų imperialistai, pini- 
guočiai sakosi "paskolinę” 
delei to gelžkelio $5,000,000. 
Tatai padaryta prie WilSQno 
administracijos laike Ame­
rikos karei viii ekspedicijos 
Sibifę.1

Chinija savp pareiškimuo­
se dabar pažymi, jęąd, sulyg 
naujosios sutarties su Sov. 
Rusija, kitos šalys neturi

Chinija Liepia Amerikai Nesikišti 
į Jos Reikalus su Sovietų Rusija

ATLANTA, GA. — Trauki­
nių susikulime netoli Adairs­
ville, Ga., 8. vyrai užmušta ir 
daugelis pasažierių sužeista.

LOS ANGELES. — 14 metų 
mergaitė padegė mokyklą netoli 
nuo šio miesto, kad “paliuosuoti 
iš ten mokines ir suteikti joms 
progą turėti gerus, laikus, žais­
ti, kaip kitos . merginos žai­
džia”,—kaip ji pati pasakoja. 
^•24 mergaitės mirė nuo apde- 
glmo ir 6 ugniagesiai pavojin* 
g^i sužeisti.

' : Buenos Aires, Argentina. 
—Nutrūko pasitarimai tar­
pe Amerikos kumštininkų 
(pugilistų) atstovo ir Fir- 
po’s delei kumščiavimosi 
Amerikoj antru sykiu. Fir- 
po reikalauja $10,000 iškal- 
no modesties, taipgi teisės 
pasiskirti kumštynių prižiū­
rėtoją ir daug kitų dalykų, 
kurie esą negalima išpildyti.

Vienbalsiai Nutarta Suor-j revoliucija jau įvyko ekpnn- 
ganizuot F.-D. Partiją. I mijoj ir industrijoj. Bėgyje į 

’ ' pereitų dvidešimties metų |
pilna revoliucija įvyko šio-' 1 
se dviejose šakose, ir dabą(T . 
jau atėjo laikas pakreipti j 
mūsų politines įstaigas į po- ■ 
ziciją harmonijos, kuri jaut 
pasireiškė mūsų industrini 
se įstaigose.

“Kad į vyk din ti šią revo­
liuciją išnaudojant ir balsa­
vimo būdą, jeigu galima, tai 
yrą priežastis, del kurios 
mes susirinkome čionai,' Be-« 
siąrtinantis krizis reikalau­
ja sugabumo, veikimo ir 
nareumo. Mes esame čionai 
del Veikimo.”

La Follette’as nedalyva<- 
jąs šioje , konvencijoje ir 
priešingas jai yra labiausia 
todėl, kad komunistai ėsą( 
ne tik priimti kaipo delega­
tai, bet dargi jų rankos^ 
randasi pilna kontrolė,, Jis 
baisiai neapkenčia komunis­
tų. Jis laikosi, nuošaliai 
šio- farmerių ir darbininkų 
■suvažiavimo, kad “nesutep-5 
ti” savo vardo ir neprarasti’ 
įtekmės būsiančioj Progre- ' 
šyvio Politinio Veikimo 
Konferencijoj 4 d: liepos, 
Clevelande. ’

i PRIEŠINASI
i BEPROTYSTĖS i

3 tyrinęJIMU1.
! MORGANTOWN, W. VA. — 
Įvyko ginkluotas z mūšis tarpė 
ųnijistij mainierių ir skebų Bra­
dy miestelyj, šaųdymaais.
nuo vidurnakčio iki rytui, Mai- 
nierių namai pilni skylių nuo 
kulipKų. Jų moterys įr vaikaj 
slėpėsi skiepuose laike šaudy- 
mosi. Unijos svetainė sudeginta.

Sužeista viena ypata, į j

Sulyg Associa- į internaciopalas atstovauja tik­
tai darbininkų klasės aristokra­
tiją . ir negali paliuosuoti pro­
letariato nuo kapitalistinio jun­
go, kadangi jo vadai remia bur­
žuazines valdžias. Antrasis In­
ternacionalas ' yra atsakomybė­
je užz pasaulinį karą ir už 18,- 
000,000 užmuštųjų taipgi 10,- 
000,000 sužeistųjų, ,

Sulyg New Yorko "Times", 
komunistų skaičius būk tai Su­
mažėjęs visose šalyse, išskiriant 
Sov- Rusiją. Paduotose visų ša­
lių skaitlinėse kom. skaičius S.! 
Valstijose dabar esąs tik 5,000. 
Ištikrųjų gi yra apie 25,000. 
Vaduojantis šiuo faktu negali­
ma tikėti ir kitų šalių skaitli-

kovos būdą, demoralizuoti dar­
bininkus; daĮjar jų metodas, it 
pikto šunies, kramtyti uniją iš 
Pasalų. Reikia žymėti faktą, 
kad jie pradžią padarė gerą; 
per paskutinius šeštus mėnesius 
giliai > įleido savo aštrius dantis 
j mūsų kūną. Bet mes drąsiai 
sakome, kad jų dantys ištrupės.

Pastaruoju pusmečiu fabri­
kantai laužė kiekvieną sutartį, 
padarytą sų unija. Fabrikantų 

I nusamdyti specialiai ekspertai 
organizuoja visokias korporaci­
jas, steigia “open šapas”, tą 
viską finansuoja ne tik patys 
fabrikantai, bet yra neužginči­
jama, kad Chamber- of Com- 

'merce tą visą vajų > taipgi 
stambiai finansuoja, Darbą , iš 
unijiniu dirbtuvių atima ir 

' siunčia korporacijoms, arba 
tiesiai skebšapėms: algų .kram- 

' tymui nėra jokių ribų.; darbda- 
’ Iviai lodo ant darbininkų spran- 
■ do,, kaip tik jie išmano; ' 
' gos dirbtuvėse' nepakenčiamas- 
1 Tai ve kokios pamatinės prite- 
1 žastys -generalio streiko. * ’J 
> (Tm»

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Paryžius.1— Atnaujini­
mas ryšių, tartie Franęijos 
ir Rusijos yrąį,yiena iš pir­
mutinių užduočių, kuriasi 
premjeras Herriot padėję 
prieš naująją valdžią. Ge­
nerole politinė amnestija 
bus suteikta,’ paliuosuojant 
iš kalėjimų politinius kali­
nius, taipgi laikotarpis pri­
verstino milit^rinio laivini- 
mosi būsiąs tuoj aus suma­
žintas. Franęijos ambasada 
Vatikane būsianti atšaukta 
pastangomis ąnti-klerikali- 
nio premjero su pagelba 
protestono .K prezidento 
Doumergue. ®

Naujojo premjero pa- 
skelbtoj politikoj įeina rei-

St. Paul, Minn. —r Valsti­
jos senatorius iš Montanoj 
Charles Taylor, kuris tapo 
išrinktas farmerių ir darbi­
ninkų konvencijos nuolati­
niu pirmininku, , pasakė 
jausmingą ir' revoliuęinę 
prakalbą. , Jis sveikino de­
legatus! varde tūkstančių ir 
tūkstančių farmerių —far­
merių, kurie pei’ pereitus 
Kelius metus viską prarado; 
varde nuolatos didėjančio" 
skaičiaus bedarbių, ir varde 
yiąęs šalies darbininkui Jis 
nurodinėjo, kaip Farmerių- 
Darbininkų Partija gali su­
naikinti abidvi kapitalisti­
nes partijas,, kurių rankose 
šiandien randasi valstybinė 
galia.

Taylor ragino visas frak­
cijas susivienyti konvencijo­
je; kad galima būtu suorga­
nizuoti galingą Farmerių- 
Darbininkų Partiją. Jis, 
kritikuodamas nesenai įvy­
kusia renubiikonu konvenci­
ją Clevelande, sakė:

“Buvo ten Harry Daug­
herty ir kiti atstovai vagių, 
kurie pavogė milionus dole­
rių nuo Amerikos žmonitĮ, 
kuomet nastaruju sūnūs ka­
riavo už “užtikrinimą pa­
sauliui demokratijos”; sėdė­
jo ten Mellon, šio amžiaus 
didžiausias ‘būtlegeris’, deg­
tinės šmugelnink'as; sėdėio 
ten tie, ką tuko ir krovėsi 
sau turtus iš vaikų darbo 
mūsų industrijose.

“Dar už kelių dienų (įvyks 
kitas suvažiavimas tarptau­
tinių bankierių ir industrį? 
nių organizacijų partijos 
(demokratų). Jie užgirs 
platformą ir nominuos kan­
didatą į prezidentą, kurį pa­
skyrė del jų kapitalizmo an­
trasis internacionalas.

“Aš sakau su Lincolnu, 
kad revoliucijos teisė yra 
šventoji prigimta . žmonių 
teisė ir negali būti uždraus- 
ta bei sutrumpinta, šalę to,

"Baisus Prasižengimas’ prieš 
Anglijos Karalienę

LONDON. — Uždrausta nto- 
teriins rūkyti arti karališkos 
šeimynos. Arkliu lenktynėse, pe­
reitą seredą, kur karaliaus go­
riausi arklį aplenkė tūlas kui­
nas Dinkie, karalienė labai už­
sigavo, pamačiusi netoli nuo jos 
moterį rūkant cigaretą. Išleista 
įsakymas, kad daugiau tas neat- 

i sikartotų. , ;

Betvarkė Philadelphijoj.
* Plieno Trust© Galia.
1 Bausmė be Teismo.

===== Eaio 2VAIGAS ==.

|į i “Daily Workeriio” naudai 
piknike, įvykusiame pereitą 
Įsubatą Philadelphijoį, raito­
ji policija žiauriai užpuolė 
(ąnt gražiai besilinksminanr. 
jfeių darbininkų, išvaikė juos, 
jodami su arkliais tiesiog 

!ant moterų ir vaikų, ir areš­
tavo drg. H. Wicks, darbie-’ 
tį kalbėtoją. Areštuotas ji- 
sai ir įkalintas “už betvar­
ki elgimąsi”., Mat,'plieno 
karaliai, pastatę savo poli­
ciją, stengėsi, kad prieš jų 
("Sėbrą. Wa(shingtonę, prezi- 
denlą,, pęolidge’įų, nebūtų 
pasakytas j o kis žodis. O 
dabar, štai, atsirado drąsus 
komdnistas iiį pareiškė, kad 
ponas Codlidge yra eksper­
tas streiklaužys,; kad jis ir 
Bostono policistų streiką su­
laužė anais metais.
L Tai labai betvarkis pasi­
elgimas buržuazijos 
įregiu.

Chicago. ',TT?.Milionieriukai 
žmogžudžiai, Loebas ir Le-' 
opoldas, vis dar ekzaminud- 
jami delei beprotystės ženk­
lų, Tuonii norima išsukti 
juos nuo gręsiančids baus­
mės. Pasiųsta Bostonan 
reikalavimas daugiau in­
strumentų, reikalingų šiai 
ekzaminacijai. Loebas no­
riai pildo jo apgynėjų reika- 
įą^vimųs, bet Leopoldas pra­
deda priešintis beprotystės 
ekzaminacijai. Sako, jis 
pats norįs vadovauti savo 
apsigynimui.

“Įstatymai sako, kad ypa- 
ta skaitosi nekalta iki būna 
prirodyta jos prasikalti­
mas”, būk tai pasakęs Leo­
poldas.
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L Plieno magnatai, 
Schwab ir jų šaika, 
.so, kaip triukšmingai ir be­
tvarkiai Čionai pasielgia Ku 
Klux Klanas arba Ameri­
kos Legiono nariai. Vienok 
kuomet: darbininkų būrys 
susirenka pakvėpuoti tyru 
oru ir gražiai pasilinksmin­
ti, atsikvėpti . ir ’ užmiršti 
bent valandėlei savo sunkų 
vargą, tai plieninės valsti­
jos valdžia tuoj aus atsiun­
čia savo įginkluotus sargybi­
nius “pridaboti tvarką”. 
Jeigu mato, kad alginiai 
y ergai gali tapti “sūkiai din- 
tajs” .raudonųjų agitatorių 
Atšvęs tąis.ją .kapitalistinės 
vergijos, — buržuazijh tuo- 
jaus t pradeda kalti i jiems į 
galvas savo- “apšvietą” po­
licijos būožemis.

Floridoj vienos savaitės 
laikotarpyje nužudyta, be 
jokio teismo keturi juod- 
vęidžiai: R. Wilson, ir Mil­
ton Williams :nųlynčįuoti 26 
gegužes, o Gabe Nathan ir 
Riley Thorton. 30 d. gegu­
žes. Nužudytieji buvo kal­
tinami neva užpuolime ant 
baltveidžių moterų, Juod- 
veidžių maldavimai ir ne­
kaltybės įrodymai ■ buvo vel­
tui Galimas daiktas, kad 
Šie žmonės visai nekaltai 
žuvo.- Kas k žino? • Teismų 
ir ■ tyrinėjimų nebuvo. Įtū­
žusi gauja neprileido prie 
to, . nedavė jiems progos 
žmoniškai" pasiteisinti.

Čionai, mat, nebuvo “be­
tvarkis elgimasis”, tad ap­
sieita be policijos. ■ 1 ’

ar kito- 
pasireiškė 

kapita- 
ir jųjų 
vakare 

prieš konvencijos atidary­
mą. , Suprantama, niekur 
nebuvo jokio pamato šiai 
melagystei.

^'Niekados nebuvo^ jokio 
bandymo prašalinti komu­
nistų delegatus”, pareiškė 
C., A. Hathaway, mandatų 
komiteto pirmininkas. “Šis 
klausimas niekeno ir nieka­
dos nebuvo pakeltas, ir nie­
kados nebuvo diskusubtas. 
Tai yra tiktai viena iš dau­
gelio . melagysčių, kurias 
mūsų priešai tyčia skleidžia 
laike konvencijos1 ir skleis 
po konvendijai. i . ’ Darbinin­
kams liekasi daryli tik vie­
nas žingsnis^ būtent, * ne­
pirkti ir neskaityti tokių ka­
pitalistinių laikraščių. Viė- 
to 'to, tegul jie remia ir sti­
prina savo klasės, darbinin­
kišką spaudą. Viskas, ką 
tik talpins kapitalistų laik­
raščiai apie St Paul kon­
venciją, bus melai, melai, 
melai”

Pasiutęs Šuo Apriejo Daug 
Žmonių

Newark, N. Netoli 
nuo čionai, Hillside, bus gy­
domai! ypatų taip vadina­
mu Pasteur būdu per 20 die­
nų nub pasiutusio šuns ap- 
kramtymo. Joseph Kausky, 
16 metų, mirė nuo žaizdų, 
kurias jam padarė jo pasiu­
tęs šud, ir apkramtė 11 kitų 
žmonių.

Apie dii mėnesiai laiko at­
gal Kauskio šuo palvo j ingai 
įkahd6w'j&Yn' į ranką, b ve-, 
liaus 'apkramtė jo Sęserį, 1Q 
mėtų.. Jiedu abu buvo gy­
domi 'Ėližabetho ligonbuty- 
je, kur berniukas dabar mi­
rė. ., Šuo buvo atiduotas po- 
licistui Mangold, kurio du 
vaikai tapo apkramtyti už 
poros dienų Vėliaus.' 

, Kuomet dar keliolika ypa­
tų tapo apkramtyta^ šuo bu­
vo pririštas prie stulpo už­
pakalyje kiemo, kur iš dide­
lio pašėlimo bešokinėdamas 
įsipainiojo į virvę ir pasi­
smaugė.

KAPITALISTŲ SPAUDA ME­
LUOJA APIE F. D. KON-

VENCIJA
St. Paul. — J. Louis Eng- 

dahl, “Daily 5Vorker’io” re­
daktorius, sp&ialiame pra­
nešime persergsti Amerikos 
visuomenę, kad kapitalistų 
spauda vien tik melagystes 
teskleidžia apie farmerių- 
dąrbininkų kofivenciją. Jisai 

’sako: šalę visokių neteisin­
gų pranešimų, kuriuos 
spausdina kapitalistų laik­
raščiai apie Nation ai ę Far- 
merių-Darbinirikų Ifbnven- 
ciją, ; didžiausiai melagystė 
yra skelbimas, būk kemunis- 
tai delegatai , neįsileidžiami 
suvažiavimart. Ši bjauri me1 
lagystė, vienokioj 
kioj formoj, 
praktiškai visuose 
listų dienraščiuose 
žinių agentūrose

ŽALTYS ESĄS VERTAS $48.00 KIEKVIENA METĄ
Tyrinėjanti mokslininkai mą laukinių pelių ir kitokių 

praneša, jog kiekvienas 
b'uosąs žaltys ant ūkio far- 
meriui yra vertas po $48 
kiekvieną metą už naikini-
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MENŠEVIZMO B0BVASAR1S

!
? Kuo išaišltirjt tą faktą, kad,visoje eilėje valstybių 
feocialistai-menševikai I prilipo ar rengiasi piilipti prie 
valdžios ėdžių? Buvo pilnai suprantama, kuomet men- 
sevikai ministeriavo karo metu. Tuomet viskas kabojo 
^kaip aut plauko, tuomet, prastai; kalbant, .to manevro 
hreikalayo patsai kailio, gelbėjimas, patsai]fy^ikinė^ gy- 

Kyybės išlaikymas. j <• 'i- f p j J
B" ] | : Bet dabar j ilk jau palyginant ramu, karas senai 
^pasibaigė. Tuo tarpu Anglijoj—“socialistų” valdžia; 
|Francijoj faktiniai socialistai’ irgi valdžioj e, mes’ be jų 
1 balsų ' Hemot-Pabilėv^ jpąsiįdikyti; negali i nei diėnęs;
I Voldetijoj, be socialistu,' dabartinė valdžia tuoj sugriū- 
*bų; Danijoj—socialistų VUldžia; Vandervelde taip pat 
į jrengiasi prie valdžios paėmimo, žinoma, ramiu būdu. 
; Ar visa tai reiškia, kad menševizino įtekmė kyla?

Ne,, tai reiškia, kad buržuazija ne tik karo metu, 
k.bet ii' taikos metu jau negali apsieiti be socialistinių 
I vergų. Antrasai Internacionalas virto stambią sudėti­
mi dalim buržuazinio valstybinio aparato1 visoj Europoj. 
Ir-Į Tokį atsakymą davė drg. Zinovjevaš ;savo raporte 
'XIII SuvažiaVimui Rusijos Komunistų Partijos^

1 Darbininkų judėjimo banga vėlei pradeda kilt. Nei 
fašizmas, nei “demokratija” tos bekylančios bangos su- 
laikyti negali.

Drg. ZiridvjeVaš kalbėjo: “Aš rokuoju variausiu 
įvykiu pasaulinės istorijos pastaruoju laiku rinkimų pa- 
sekines dviejose Europos sostinėse—Berlyne ir Pary- 

iziuj. Abiejose tose spstįnėse mes turimą apie^dlioną 
i komunistų. Draugai, ar tyj nėra svarbus faktas pasauli- 
inęš istorijos? Jau po to, kaip mes buvom paėmę val- 
Ldžią savo šaly, rinkimuose į steigiamąjį seimą Maskvoj 
!Įri Leningrade mės gavom 800,000 balsų,' o dabar Pary- 
žiuj—toj pekloj reakcijos—ir Berlyne mes užkariavom 

Hbeveik milioną balsų. Tai dvi komunizmo kumščios pa­
čioj Europos širdyj.” ‘

: Jeigu, jau dabar, prie tokios painios ir opios politi­
kes konjunktūros, minios darbininkų eina prie komunįz- 
Įmoį tai buržuazija tūri mobilizuoti visas savo spėkas ir 
[kviesti prie buržuazinės tvarkos gelbėjimo visus socia­
listinius pastumdėlius. - z

Kurioj barikados pusėj stovi Antrasai internacio­
nalas? Del to negali būti mažiausios abejonės. Paim- 
j-kim šį pavyzdėlį. “Garsioji” Anglijos socialiste Snow- 
i denienė, kuri savo "laiku net Maskvą buvo pasiekus, kad 
i prirodžius, jog bolševikai nėra marksistai, veda smar- 
kią kampaniją Anglijos atžagareivių spaudoj, kad Dar- 

[ibo Partija turi galutinai susitaikyt su monarchija ir kad, 
bahelnai imant, monarchija, su jos karaliais ir karališkom 
Lceremonijom, daug geresnė, negu respublika. Ar ma- 
pnntį kad Snowdeniene yra išimtis? Matot', jau su mo­
narchija susisėbravo! Švedijoj ar ne tas pats buvo prie 

(Brantingo? O Lietuvos socialistai ar nepateisino iš- 
. anksto karaliaus atėjimą ir fašizmą tub falšyvu mark- 
sistiniu argumentu, kad Lietuva, kaipo ūkininkų šalis, 
tik ir tinka būti monarchija!

Išvada aiškiausia: juo labiau stiprės komunizmas, 
rtūp labiau juodašimtės menševizmas. Taip kaip lietu- 
yiškas Grigas pasakė: mes remsime širvydinius,, nors 
šie jr jodinėtų ant mūsų sprando Jteišingiau: nors šie 

spirtų mums j pasturgalį).
|' Tai ve. kpkioje prasmėje reikią suprasti mepševįzmo 

db^bvasaią. Tai nėra menševizmo, kaipo tokio, įtekinęs 
, augimas darbininkų tarpe. Tai yra sustiprėjimas pros- 
titutiškų, [paidavikiškų ypatybių taip vadinamo sočia- 

fjizmo, kurios buržuazinėj įįū^oj dabar taip reikąlingos. : 
Menševizmo įtąką nustato šiandien tas “prąisaą”, kurį i 
politikos rinkoje mpka už jį kapitalizmas.

^LOGF DALYKAI i
ALDU) nariai, tiėsa, ga 

lėtų daugiau veikti, negu 
veikia. Bh kas negalėtų? 
Oiganizacij* komitetas 
nuolatos'akstiną juos į vis 
gyvesnį, platesnį darbą.

ALDLD komiteto gi para­
ginimus “N-nos” bando 
augštyn kojom apversti. 
Nusiskina, būk “blogi” esą 
dalykai toj draugijoj,

Bet tai juk jau sena gri- 
gaitinė pupučių pasaka, nu­
dėvėta melodija geltonosios 
armonikos.

Draugijos nuveikti ir vei­
kiami; darbai patys, už save 
kalba. • ]: I! »'

Lietuviai darbininkai apie 
ją sprendžia pagal jos dai> 
bus, o ne pagal “N-nų” 
smaUvirišką bezmėną r AngHja ild goj nepripaži-

Is Amenkos 'soeiahstų’ n0 Obregono vaidžios Mek..™,.
beliko tik ragučiai ir nagu- ^0j. yįs laike ten Meksikos žibalo šaltinius, 
£iai, na, dar ir. gerkles, ant sa,vo atstovą-agentą. plačiausius dvarus ir įvai-

Internacionalas savo suva­
žiavime Viennoj - priėmė 
grobikišką Dawes’o planą.

VARDAS IR DARBAI
Pavadink skuzbezdalį ro­

že, o jis vis tiek bus skuz- 
bezdaks.

Socialisto MacDonaldo 
valdžia Anglijoj vadinasi 

bet , savo 
.darbais kasdieną patvirti­
na, kad jinai yra daugiau 
niekas kitas, tik savo impe­
rialistų bizūnas. Iš po dar­
bininkiškų jos kelinių aiš­
kiausiai kyšo imperialisti­
nės kanopos..

Dabartiniu laikuv įvyko 
politinis? susikirtimas Angli­
jos su Meksika.

‘•'darbininkiška”,

Dabartinis gi < kivirčas 
su Anglija kilo iš to, kad R. 
Evans’ienė, -anglo dvarinin­
ko pati, pasipriešino Meksi-I 
kos įstatymui apie dvarų že-1 
mūs apkarpymą naudai be­
žemių ir mažažemių. Jinai 
apginklavo savo dvarą ir ne­
įsileidžia Meksikos vyriau­
sybės, , Anglų gi atstovas, 
provokatorius-agentas, irgi 
apsiginklavę> . savo, rūme 
prieš, šalies valdžią, ir augŠ- 
tai ant stogo iškėlė. Anglijos 
vėliavą.

O socialistinė Anglijos 
valdžia grūmoja' Meksikai: 
na, pabandykite tik mūsų 
atstovą paliesti; tai mės su 
jumis kitaip pakalbėsime.

L- no Obregonb valdžios Mek-I

magaryčių. Bet jų riksmas 
reiškia ne daugiau, kaip pa­
mišėlio šauksmas pūstyneje.

KIAURI MAIŠAI.
Nusmuko nuo koto dar 

viena lepšė tautiniai-kuni- 
ginio biznio. Kaune nusi- 
špięavo kunigo Jono Žiliauš 
(Žilinsko) Žemės Bankas. 
Anot “Lietuvos Žinių”, din­
go apie trys milionai, ku­
riuos daugiausia sudėjo A- 
merikos lietuviai. Banko 
serų pirkikąm žadėta, rie­
baus pelno.. Bet (Vietoj .pel­
no jie gayo kunigišką Špy­
gą.

Tai buvo ’ yienąs iš dauge­
lio planų; kuriaU “tėvynes 
gelbėtojai” nušluostė, nosį! 
lengvatikiam įietųymm dąi^-: 
bininkam Šioj šalyj',

O vis dar zuja Amerikoj 
panašių biznių vijurkai apie 
darbininkų 'kišenius , ir 
Zvimbia, kaip uodas &pie 
arklio ausį; be paliovos Į 
traukią tą pačią šmugeliško 
biznio dainelę:

“Dainuoju dainelę vieną, 
Dainuoju ją kasdieną, 
Kas rytą ir kas naktį 
h’ vis negal užtekti.” 
Niekad negal užtekti 

amerikiečių dolerių tiem 
kiauriem maišam.

Artinasi laikas, kad Ame­
rikos lietuviai darbininkai 
pradės juos vaišinti ne puo­
tom, bet šluotom.

d Kuomet Francijos mokslininkai, literatiniai ir šiaip 
jau višuojn. veikėjai užprotefetavo prieš budelišką re-t 
žimą Lenkijos kalėjimuose, Lenkijos reakcionieriai pa-

įsiuto. TaaąuSį reakciniam seimui yis tik prisiėjo su 
tuo protestu skaityties. Seimas išrinko komisiją, kuri 
dabar lankosi po kalėjimus. Vis tik, nors truputį, prasi­
veria kalėjimų durys ir prasiveržia kankinių balsai.

Lai žino lenkų buržujai, kad prie jų tvarkos politi­
nių kalinių padėtis sunkesnė, negu buvo prie caro. .

Lietuvos kalėjimuose irgi reikėtų bent tokios revi- 
zijos, sakytume, bent smetoninės^ Lietuvos kalėjimuo­
se gal dar blogiau, negu pas.baltuosius lenkus, t j

’■ I 1....... -- ' ' |

PILOTAS PAS HERODĄ.
Radikalas socialistas Her- 

riot’as, Francūzųzministeris 
pirmininkas, rengiasi į sve­
čius pas MacDonaldą, soci­
alistą Anglijos ministerį 
pirmininką. Į “suitkeisį” 
jau įsidėjo knygelę savo jių-’ 
perialistinių planų.

Francūzų darbininkų ir 
farmerlų Pilotas važiuoja 
pas Anglų darbo klasės He- 
j’odą.

Sukišę-krūvon savo impe ­
rialistines makaules, tiedu 
nenaudėliai svarstys; kaip 
Vokietijos liaudžiai užkarti 
Dawes’o planą, kaip pagal jį 
plieno pančiais sukaustj'ti 
Vokiečių miniai ir iki gyvū- 
niui jas aj.'graužti. Neveltui j 
gi radikalas sociąlįstąs Jler- 
riot’ąą paskyrė įr karo mi 
nįsterių.budęlį gen.' NoĘet’ą,

Radikalai . socialistai 
šiaip socialistai, galų*gąję/ 
yišj tas pats kipšas.. Be roi- 
i;alo lietuviškas .grybų pul­
kininkas Grigą* tis^yieSkb 
tarp jų skirtumo, kuomet 
net pats socialistų Antrasis

Tat ir 
suvažiavimas 
nistam 
tas įvairiuose 
bei komisijose., .

Klausimą masinės 
neš darbo žmonių 
komunistai tūri iš

suteikė komu
ijamas vie- 
komitetuose

politi?

nis proletarųir te 
j udėjimąspmrfeda hfi- 
dus j o komunistai stoviu- 
moję lėdkuai}šlej«.t'

Mes pradedame mjL 
kuomet ,mes liaujas? 
svarstyti ir spręsti.

George Ute

Išvakariuose Farmeriyrirbin. Komėm
DARBIEČIŲ

KONFERENCIJAI

Rašo Konvencijos Delegatas 
A. Bimba.

sakus: Amerikos kla® 
yoje. Išankstogalim®.' 
ti, kad jinai bus (fe 
žingsniu pirmyn linkui F 
tino dartihinkii irte' 
atsikratynio >nuo Ityfe 
tinių partijų. WJK 
suprantijjr buržuaziM

; z -St; Paul, Minu., birželi^ 
16 d.—Tiesa; Amerikos Dar*, 
bininkų ' Partijos 'pozitija 

j JL' CIJL lUVJ. Uo - Paidajės
klausimu yra gana konkre- 
čiai: susikristalizavus, ta-j 
čiaus numatyta reikalas tu­
rėt konferenciją darbiečių 
delegatų į St Paul konven­
ciją. Tos konferencijos 

į tikslas buvo tame, kad iš- 
klausyt Centralio Komiteto 
raportą iš jo veikimo del St 
Paul konvencijos ii’ konkre­
čius tarimus del mūšų pozį-: 
■cįjos pačioj konvencijoj.

Iš raporto paaiškėjo., kad 
mūsų partija iš savo puses, 
dėjo visas pastangas, kad 
padarius konvenciją pasek­
minga visais atžvilgiais. 
Per pastaruosius kelius mė­
nesius mūsų partijos nariai 
kėlė šitą klausimą įvairiose 
darbininkų ir farmerių or­
ganizacijose ir ragino jas 
siųsti delegatus St Paul 
konvencijohė, .Mūsų laikrąą-. 
čiąi fnųolatįos, aiškino darbi- 

svarbą hejprikiaiiij 
'somo politinio veikimo.
' Komuifištar ištiktųjų gali 
pasididžiuoti, kad jie yra la­
bai svarbiu faktorium far- 
merių-darbė .partijos judėji­
me.

Taip pat darbininkams ir 
farmeriams jau gerai žino­
ma ir Darbininkų Partijos 
pozicija. Mes stojame ūži 
organizavimą klasinės dar­
bo partijoj Darbininkai 
ir farmeriai\egali savo li­
kimo pavest vienam asme­
niui, pav,, La Follette’ui. Jie 
turi įkurt savo klasės par­
tiją, kuri visur ir nuolatos 
gintų jų reikalus.

Ir, be abejonės, už šitą 
idėją komunistai kovos kon- 
yencijoj, kuri prasidės ry­
toj. Kiek jiems pasiseks 
šitose svarbiose pastangose, 
tai išanksto negalima pasa- 

! kyt. Tatai sužinosime tik-,

Anglijos imperialistai tai-j Farmerių-Darbo 
kosi pasigrobt, bei išlaikyt 
savo rankose turtingiausius

Agentas varė propagandą j rius gamtos turtus,.
delei nuvertimo prezidento Ir MacDonaldo darbiečių 
Obregono valdžios^ kuri tu- valdžia, kaip meška ant dū- 
lais atvejais parodė kiek pa- mo, šoka ųž savo ponų rm- 
žangumo. įkalus prieš Meksiką.

PIRMA APTAŠYT, 0 PASKUI OBLIUOT
Komunistų atstovai far- 

merių-darbo suvažiavime 
St. Paul pasekmingai aria 
politinį dirvoną; nuosakiai 
pengia plačią dirvą klasinei 
Farmerių-Darbo Pąrtijai.

Iš pradžių kapitalistinė 
spauda džiaugėsi, kad ko­
munistai ir jų šalininkai su­
daro tik nedidelę delegatų 
'mažumąf" Dabar; jau nesi­
džiaugia: komunistų atstb-t 
vai patraukė savo pusėn su- 
Važiavimo didžiumą,'— kaip 
dabar rašo patys1 buržuazi­
jas laikraščiai.

Wm. Mahoriey, Minneso-1 
tos Farmerių-Darbo Parti­
jos vadas, ne sykį buvo grū­
mojęs pasitraukti su savo 
šalininkais, jeigu, komunis­
tai užvaldys, suvažiavimą ii’ 
bandys pravalyti 'revoliuci­
nius sumanymus.

Bet komunistai dėjo visas 
pastangas, kad tik suvažia­
vimas nesuirtų. Jie nesta­
tė tokių reikalavimų, kurie 
galėtų jį suardyti bei su­
skaldyti.

Drg. Fosteris ir kiti Dar­
bininkų Partijos atstovai 
atkartotinaipabrėžė: komu­
nistai atvažiavo Čia ne tam, 
kad užgrįebt suvažiavimą; 
mes nereikalaujame komu­
nistinės partijos; mes nesiū­
lome komunistų programos; 
mes tik norime suvienyti 
darbininkus ir farmerius į 
politinę klasinę partiją, ku­
ri atstovautų ir gintų tuo- 
jautinius jų -reikalus.

jos ir policijos kišimąsi1 į 
streikus; panaikinti teismų 
“indžionkšinus” (drausmes) 
prieš streikierius; užginti 
jaunamečių (iki 16 metų) 
vaikų darbą.; . įstatymais su­
varžyti žemėssavininkus, 
kurie dabar taip engia ran- 
dauninkus ^(nuomininkus)-, 
farmerius; pripažinti Sovie­
tų Sąjungą it tt.

Šiokia ^programai gauna 
pritarimo ir iš. daugelio 
komunistų delegatų. 1, f f f

Korųunistai parodė aidę- 
lio politinio šehso net sena­
toriaus La Follette’o klau­
simu. Nors La Follette’as, 
kaip žinoma, rankas pakra­
tė ant St. Paul’o suvažiavi­
mo ; nors jis pasmerkė suva­
žiavimą todėl, kad jame leis­
ta dalyvaut komunistam; 
'nors per savo atstovą jis 
pranešė, kad nepriimsiąs 
nuo šio suvažiavimo kandi­
datūros į Jungtinių Valsti­
jų prezidentus,—tačiaus ko­
munistai vis dar neatsisakė 
paremti jo kandidatūrą. n

Jeigu suvažiavimas ir no­
minuos kitą kandidatą į 
prezidentus, tai tariama, 
kad tas kandidatas paskui 
pasitrauks, jeigu tik galima 
bus kaip nors sųsirokuoti/su 
La Follette’u.

Komunistai delegatai rei­
kalauja tokių dalykų : paim­
ti stambiąją pramonę į 
valstybės rankas; iš valdiš­
kų bankų teikti farmeriam 
paskolų žmoniškais nuošim­
čiais arba ir visai be nuo­
šimčių ; įvesti miestų, ir far- 
mų 'darbininkam, apdraudė 
delei nelaimingų atsitikimų, 
.sęnatvės, ligos ir tt.; o kad 
gavus tam pinigų, tai apdė­
ti tinkanjais -mokesčiais di- 
džįaosiusj kaplitaįo pelnus ir 
stambiuosius tūrio 1 palikę 
mus; įvišti tam tikrą ap­
draudę motinom ir nėščiom 
moterim, aprubežiuoti dar­
bo dieną; uždrausti milici-

—°“ ., ^ai pasibaigus šiai didžiulei
Kai kas pasakys, kad tai I išnaudojamų jų masių kaų? 

vencijai.
’-Priešai Dirba. 1 ' 

i* • ; ' ?■ ; -j ?
Darbo, partijos priešai ir­

gi nesnaudžia. Jie per bur­
žuazinius laikraščius baugi­
na silpnesnius ęlėmentUš 
komunizmo baubu. Pamaty- 

i tumė te, ne tik St Paul,- liet

pataikavimas La Follėtte’ui,' 
lankstymasis prieš jį’ ' Bet 
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kia . sujungti didžiausias 
darbo minias į bendrą poli­
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tams " buržuaziniai.' laikraš­
čiai atdari, visi darbininku

Ifalistinęs tvarkos perkūii- 
| sargis.'

Visą; tai komunistai’ pid- 
kiąi'mato., Tačiaūs, La Fol- 
lettė*as yrk labai plačiai ąi’- 
rjomas Amerikos miniom, 
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KAME MUSU IŠGANYMAS

KONCERTASTu Negali Išvengti!
Kankinančių žnaflbymų neuralgijos.
Skausmų Ir dieglių reumatizmo.
Nesmagumų stalgaus peršalimo.
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BUFFALO, N. Y.
8 į. birželio įvyko SLA 

kuopos susirinkimą^ , kuriame 
nutaria paskirti iš kuopos iždo 
$10 į našlių ir našlaičių fondą 
ir $5 Lietuvos politiniams kali- 
niąmsy pasiunčiant j uos sei* 
muk Nutaria bendrai^su A.L.D. 
L.D. 151k kuopa surengti pikni­
ką. SLA. kuopa savo: pelno dalį 
paskirs .našlaičiams/ ALDLD. 
kuopa paskirs lotiems reika­
lams—‘Laisvei”, “Vilniai”, “D- 
Balsui, tai yra parėmimui dar­
bininkiškos literature^

[m bUvo skaitlį ngiau- [AM. DARB.PARTIJOS LIET.
isus ^buvusius suširin-1 ' nniz/TI irkn nriI.

Angliakasių padėtis bloga ir 
ris dar blogėjai šimtai kasyklų 
uždaryta ir v virš 100 tūkstančių 
angliakasių be darbo, s o kurie 
ir dirbau tai i visai mažai-?- vos 
ant pragyvenimo užsidirbą. Vie 
noj tik Illinois valstijoj virš 30 
tūkstančjų be darbo, o kur da 
kitos valstijos? Vadinasi, kaip 
kitų industrijų darbininkams, 
taip ir angliakasiams prisieina 
pergyventi krizį ir susidurti su 
juoda ateičia. Ir akivaizdoje te 
viso, prieš darbininkų akis sto­
vi juodas paveikslas ir kyla 

K klausimas, ką valgysime, kur 
L gyvensime, kuomi apsirengsime 

kame tas šventasai žmogaus 
išganymas, kad mes per visą 

te; savo gyvenimą turime nešti ne- 
e pakeliamą vargų kryžių, erškė- 
f Čiais nutiestu keliu ? Tokis klau- 
I. simas kyla iš milionų vankpel- 
I nių, kurie diena iš dienos lau- 
I kia, kad kas nuvestų į geresnį 
I gyvenimą.

RMes, angliakasiai, didelėj dl­
l' džiumoj esame prganizuoti ir 
r turime, kaip kiti sako, tvirčiau- 
i šią pasauly uniją, bet, kaip pa- 
B žiūrime, tai ir mums prisieina 
f gerti karčią 1 gyvenimą tulžį. 
B Kuomet mes taip apsvarstome, 

tai daugelis mūsų 1 keikia virši- 
fenįnkus1 ir Apačią uniją, kad he- 
feąpsauįgoja nuo *tokių blogumų. 
|x3e abejonės, Čia yra ir teisybė, 
E kad mės -taip riebiai apmokame 
B/savo viršininkams, o jie visai 
^pamiršta musų reikalus ir ne 
į; tik , palieka ant “dievo valios”, 

^Vbet tankiausiai juos atiduoda

Rytų* susi rinkimus, balsuotų už 
progresyvius atstovus ir virši­
ninkus, tuomet dalykai pagerėtų 
ir būtų sulaužyta ta cariška 
unijos viršininkų I galia, d visa 
.vadovybė patektų eiliniams na­
riams, viršininkai tik būtų, kai­
po išpildytoj ai narių valios. Da- 
b^r kokie nariai, tokia ir uni­
ja; kokius delegatus išrenka į 
konvenciją, tokie būna ir tari­
mai. Dauguma narių turi klai­
dingą supratimą, kuomet jie 
keikia uniją ir konvencijas, kad 
nieko gero nepadaro, bet nepa­
žvelgia, kad didžiuma narių ne­
dalyvauja susirinkimuose prie 
rinkimų delegatų. O jeigu ir da­
lyvauja, tai daugiausiai išren­
ka: tokius delegatus, kurie nie­
ko nesupranta arba yra atža­
gareiviai ir eina sykiu su reak­
ciniais vadais. Tai Štai kame 
glūdi visas narių apsileidimas 
ir blogumas, šiame atsitikime, 
vietoj keikti visą uniją, turime 
pažiūrėti į save, ar mes atlie-\ 
kame pareigas, kaipo unijistai? 
Faktas yra tas, kad kokioj vie­
toj nariai daugiau lanko susi­
rinkimus ir balsuoja už progre­
syvius kandidatus, tai toj vie­
toj nėra parsidavusių viršinin­
kų. Tad mes, norėdami ką pa-1

gerinti* turime išsitobulinti pa­
tys taip, kad-suprastume, kur 
yra mūsų priešas, o kur drau­
gas.

Dar blogas dalykas (as, kad 
industrijos lauke mes jau išmo­
kome suprasti ta taisyklę, jog 
mums reikia atskirai organi­
zuotis nuo darbd‘avių:, bet poe­
tikos lauke dauguma darbininkų 
dar eina sykiu su kapitalistinė­
mis partijomis. Būtinai turi su­
prasti darbininkai-, o ypatingai 
unijistai, kad kaip industrijos 
lauke, taip ir politikos lauke- 
kovoj, darbininkai turi organi­
zuotis atskirai nuo darbdavių. 
Tad mes turime remti Darbo 
Partiją, kuri, vienija darbinin­
kus ir ūkininkus atskirai nuo 
kapitalistiį partijų. Kuomet mes 
tvirta] būsime organizuoti in- 
dustrialiniai ir politiniai, tada 
mes galėsime pasakyti, kad ga­
na badauti ir žūti, nes darbo 
vaišiai priklauso tiems, kurie 
juos pagamina. Tuomet švies 
laimės- saulutė ir j vargdienio 
bakūžę ir nebus Jaugiau skur­
do nei verksmo, nes dirbsime 
visi lygiai ir naudosimas visi 
tą, kas mums priklauso- Tada 
bus komunizmas ir Šventasai 
žmogaus išganymas. Tat kiek­
vienas kovokime už- tai.

M. Pūkis,.

Bedarbe čia pusėtinai išsiplė­
tojus- Tūkstančiai darbininkų 
be darbo vaikščioja nuo vienos 
dirbtuves prie kitos, manydami 
darbų gauti, bet negauna, visur 
jiems pasako,; kad darbininkų 
nereikią, užtektinai .turi.

Kuopos Narys.

HAVERHILL, MASS.
11 d. birželio buvo ALDLD. 

85 kp. mėnesinis susirinkimas 
rusų kambaryje, kurį jie mum 
duoda veltui. Nariai, kurie už­
simokėję už šiuos metus ir at­
silankė į šį susirinkamą^ tai ga­
vo didelę ir gražią šių metų iš­
leistą knygą “Karalius Anglis”.

Komisija, kuri buvo išrinkta 
aukom rinkti del Lietuvos poli­
tinių kalinių, pranešė, kad su­
rinko 6 d dol. Aukavo sekan­
čiai: A- M. Dambrauskas ir S. 
Paplauskas—po $1; Juozapas 
Kazlauskas, J. Blažukonis ir O. 
Puzinkienė—po 50c.; Marijona 
Mačius, Adolfas Kazlauskas, P. 
Galinis, Augustas Kazlauskas, 
J. Strakauskas, R. Gainienė, A. 
Lulęšis, A. P. Dambrauslms, V. 
Blažonis, J. Zulsaitė—po 25c. 
Aukas surinko A. M. Dambrau­
skas. Varde Lietuvos polit ka­
linių visiems* aukavusiems 
širdingą ačiū.

Dr Augai ir draugės, 
dar nesate užsimokėję už
metus į ALDLD- . 85 kuopą, 
kviečiu visus kaip įgalimą grei­
čiausia užsimokėti,/nes su; pa­
baiga šio menesio^ pasibaigia ir 
narystės teises, vęliaųs . reikės 
mokėti įstojimas, taip lygiai, 
kaip ir naujiems nariams. Taip­
gi nepamirškite^ kad už mažus 
pinigus galėsiteįgauti daug ge-

tariu

kurie 
šiuos

£
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Dr. J. J. Karkiančius.

iž visus jbuvusius suširin- 
_j.; iš ^8 liarių ^alyvavo ® 

nariai. Mat/ dauguma susirinko, 
kad atšaukti' delegatą d. Gala- 
vecką, kuris buvo išrinktas 8 d. 
gegužės* Drg; J. G. tautininkam 
yra kaulas gerklėj. Bet tie Jur­
giai sb Jurgįenėmis gavo didelę 
nosį Nes didelė didžiumą stojo 
už tą patį delegatą J. G., iš­
rinktą 8 d. gegužėj. :

Nors tūla /‘socialiste” tauti­
ninke M. B. bėgiojo krepš} su 
milteliais ant rankos užsikabi­
nus iš ptubos stubon ir agitavo,, 
kad atšaukti delegatą d. J. Cp, 

i nors bėgiodama nuplėšė kurpes^ 
vienok,niekoriolaimęjo, jos visą 
triūsa šuva ant uodegos nusi­
nešę. Raudonasis.

(Tąsa nuo 2-ro pSBIj 

komunistų dienraštis “II La* 
voratore” (Darbininkas) 
jau turi 12,000 skaitytųjų. 
Visoj šalyj draugai italai 
darbiečiai vaikščioja po ita­
lų darbininkų stabas, rink­
dami savo dienraščiui pre­
numeratas. Nepaisant ąilta

brb, jų triūsas duoda gerų 
Rzultatų.

Nėra priežasties^ • kodėl 
mūsų “-Laisvė” negalėtų te 
lėti 12,000 skaitytojų. Rinkr 
darni “Laisvės” bylos vedi­
mui aukas, rinkime jai ir 
prenumeratas. Jei šiltas 
oras nekenkia draugų italų 
dienraščio platinimui, netu­
ri jis kenkti ne mūsų dien­
raščiui “Laisvei”. •

ADP LS Laik. Seki'.
P. Buknys.

if darbdaviams. Bet kode! taip yra 
f ir kas tame, kaltas?

Šių žodžių rašytojui prisiėjo 
B dalyvauti bent keliose mūsų 
fc linijos kpnvencijose, kur daug 
į dalyvavo ir mūsų vadų. Kadan- 
1 gi dar ne visi supranta mūsų 
r vadų “gerus darbus”, tai čia 
; paminėsiu, ką sako F. Farring- 
g tonas, 12 Distr. org. sąryšyje 

su bedarbe. Jis pataria anglia­
is kasiams santaikoj sugyventi su 
f darbdaviais, lioduoti čystą anglį 
H ir žiūrėti, kad būtų stambūs, 
E čysti anglies šmotai, nes tuomi, 
E esą, padidins daugiau rinkų ir 
E būsią daugiau darbo. Ir visa- 
j me savo raporte, Farringtonas 
g kalba apie tai, kaip pagerinus ( 
I Illinois anglies baronams gamy- 
į bą, kad būtų galima pigiauš iš- 
į kasti, pigiaus išvežti anglį, kad 

Hūni “subytinus” kitus anglies 
® Įvykių baronus- štai kaip rū- 

pinasi mūsų viršininkai! Ir rei- 
| kia pasakyti, kad tokį kompani- 
: joms pasitarnavimą teikia ne 
r vienas Farringtonas, bet, su ma 
| Žą išimčia, visi vadai ir vadu- 
| kai. Kuomet norima pravesti 
L nors menki ausis dalykėlis, kad, 
f pagerint unijos ir narių padėtį, 

tai tie visi parsidavėliai kom- 
> panijoms pastoja kelią ir liekasi 
E ’ ikis klausimas atmestas. Jūs 

matote, kiek perėjo konvencijų, 
Bfet jos nieko gero nepadarė, 
; Vis pasilieka “po senovei”, per 

vadų pasitarnavimą- Tad 
mes matome, jog nuo dabarti- 

^yadų nieko gero sulaukti 
p begalima, kadangi jie su dūšia

Ikūbu yra atsidavę anglies 
^kompanijoms. * ;

Bėt kągi mes turime daryti? ; 
| Aišku kiekvienam, kad visa ge- 

rovė priklauso nuo musų pačių. < 
Higų eiliniai nariai dauginus ;

pintųsi unijos reikalais: lan-

59. Kaip Suaugusiems Atsi­
kratyti Besidarkymo?

t Suaugusiam žmogui no- 
rint galop atsikratyti nuo 
saužagybes slopingos ir dar­
kančios įtakos, visų pir­
miausia reikia moraliai pa­
kilti, stengtis augščiau lai­
kytis, kad nebūtų prieš patį 
save gėdos.

Labai dažnai apsilpę, susi- 
nei-vavę vyrai ir į gydytoją 
kreipias, pripasakoja viso­
kių negalumų, kurių didžiu­
ma esti išsvajota, įsikalbėta. 
Jie dažniausia yra hipochon- 
drijos apimti, tai yi*a, jie sau 
įsivaizdina visokių baisybių, 
įsikalba sau nebūtų ligų, ir 
tokianl liguistam įsivaizdini- 
mui be galo daug padeda 
visokie šarlatanų lapai, gar­
sinimai ir brošiūros* visokie 
gązdinimai ii' baisenybių 
peižavimai.

Tokie nabagai vyrai dau- 
igįausia kenčia del nepaten­
kinto lytinio geismo. Jie 
dažnai pasisako bandę natū­
ralių susituokimų su mote­
rim turėtį, bet nenusisekę: 
“sąnarys”, vat, beklausąs ir 
gana, — noro, regis, yra ir 
gana daug, bet..„ varstoto 
jau esama sugedusio. Dali­
nai tai yra ir tiesa, nes blo- 
gesniuose atsitikimuose esti 
tam fizinio pamato: jautrio­
ji šlapinamojo kanalo plėvių 
dalis, kur jon susieina sė- 
klapūsUų dūdelės bei takai, 
esti sukepusi, pabrinkusi ir 
įdeginta.

Yra nesmagumų ir kitur

lyties organuose, kaip jau 
skaitytojams teko kitą syk 
apie tai išskaityti.

Saužagiams, norintiems 
pasitaisyti, reikia drąsumo 
įgauti ir vilties, supratimo, 
kad pasveikti yra galima. 
Jie privalo tūlą laiką visiš­
kai susilaįl<yti ne tik nuo 
to nelemtojo papročio, bot ir 
šiaip turi dorai ir gražiai 
laikytis, vengti gašlių, ne­
švarių minčių, lytinių susi­
erzinimų, kad organai ir 
nervai tinkamai pasilsėti 
galėtų.

Kartais bromo druslaj 
vartoti gebai, kad nervų ar- 
zumą sumažinus. šaltos i 
šmirškiamos trumpos mau­
dynės arba šaltu vandeniu 
apsišlakstymai, šlapiu rank­
šluosčiu apsitrynimai labai 
daug padeda. Patartina 
gimnastika, mankštynės, 
miegas ant apykiečio šieni- 
ko vėsiam kambaryj. Keltis 
rytais reikia tuojau prasibu- 
duš, pėduoti sau ilgai dryp- 
soti. Vakarienei mažai val­
gyt reikia, jokių svaigalų 
nevartoti ir abelnai taip rei­
kia elgtis, kad pats jaustu* 
meisi teisingai darąs vy­
riškai besistengiąs pergalė­
ti nelemtą paprotį.

(Dūk dauginu.)

knygų.
ALDLD. 85 Kp. Rašt.

CARNEGIE, PA.
Tautininkų Ncija^ekiTnai.

' čia tūlas tautininkas biznie­
rius pardavė namą.Bet kada ėjo 
iš tų namų, tai išėmė šviesas ir 
kitus prie namo reikalingus 
daiktus. Bet naujo namų savi- 

Ininko taipgi būta ne durno- Šis 
patraukė teisman. Teismas įvy­
ko birž. 11 d. ir pripažino mi­
nėtą tautininką kaltu. Jis turi 
viską atnešti ir sudėti kaip bu­
vo. Taipgi turėjo visas išlaidas 
apmokėti, apie $150.00.

Taipgi šitą tautininką nusku­
to agentas, kuris jo namus par- 

(davė. Mat, buvo sulygęs su 
agentą už namo pardavimą jam 
užmokėti $300. Bet kada namą 
pardavė, tai jis atsisakė rpokėt. 
Agentas, nieko nelaukęs, padavė 
teisman- Teismas pripažino jį 
kaltu ir turėjo užsimokėti tuos 

$300 ir teismo lėšas.
Jau tik, sakau, ant mūsų tau­

tos didvyrių užėjo blogi laikai. 
Mat, tiems tautiškiems Jur­
giams nesiseka ir gana.

Birž. 12 d. įvyko susirinki­
mas SLA. 128 kuopos, šitas

ROYAL MAIL
I ir iš LIETUVOS
Orga, Ordinu, Orbita

Jeigu tu didžiuojiesi mo- 
teriške, tai tu privalai apie 
ją kalbėti; labai lengva yra 
laikyt liežuvį už danty, kuo­
met 
tL

tau gėda apie ją kalbė- 
George Moore.

Ohio>
Šiti garlaiviai yna nauji ir gerai 

įtaisyti, pilnai užganėdina keliaunin­
kus užtai, kati Jie yra dideli* ir pato­
gūs. Mandagus patarnavimas su vi> 
ails parankumais.

Užtektinai ir geras maistas yra 
duodamas per baltai apsirengusius 
virėjus—šeimynos, moterys ir vaikai 
gauna speciali patarnavimą.

Del platesnių žinią kreipkitės pas 
vietinį agentą arba tiesiog į 
TOE ROYAL MAIL

STEAM POCKET CO.
26 Broadway, New York, N. Y.

NORWOOD,, MASS

ĮVYKS nedėlioj

19 2 4

Kviečia visus RENGĖJOS.

Phone Cypress 8980

JEIGU NORITE, KAD JŪS 
BIZNIS AUGTŲ, TAI- 

GARSINKITĖS 
! “LAISVĖJE’

Iros. S. V. Pat. Ofise.
tuojau# ir nejral.Hindn- 
riius įniko juomi pusi- 
naudoji. Jisai suteiktu 
malonų ir gn-tių pa- 
lerųprinimų.

Nei viena atsanrl 
Kelmyną nešulį būti lx> 
lankos Šių gyduolių. 
Nėra tikrasis, Jei netu­
ri INKARO vaisbažen- 
IdLo.

F. AD. RICHTER &C0.
104-114 So. 4th Street

Brooklyn. N. iT

OSVALDAS KIBURIS 
Užlaiko Pnikiaufiią 
UŽEIGĄ

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užejimui. Atvažia­
vusieji j East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas
OSVALDĄ KIBURI

858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.

(East New York)

PIKNIKAS
IR

Rengia

L. L. R. CHORAS

22 d. Birželio-Juna

FINŲ DARBININKŲ PARKE
WALPOLE, MASS.

Piknikas prasidės 10-tą vai. ryte. Koncertas 
prasidės 5 vai. po pietę.

šis Piknikas yra rengiamas paminėjimui penkių 
, , metų sukaktuvių nuo choro įsikūrimo.

ProgTamos išpildyme dalyvaus: Laisve? 
Choras iš Haverhill, Mass.; Liaudies Choras iš 
Lawrence, Mass.; Laisves Choras iš So. Boston, 
Mass,; Liuosybės Choras iš Gardner, Mass., ir 
L. L. R. Choras iŠ Norwood, Mass. Baigiant 
programą, visi šeši chorai sykiu dainuos Inter­
nacionalą ir Lai Gyvuoja Komunizmas. Bus 
prakalbos, virvės traukimas ir kitokių pamar- 
ginimų.

KELRODIS: Atvažiavę i Norwooda, va­
žiuokite Washington St. iki 1144. O nuo čia 
bus žmogus, Kuris nurodys vietą.

į Kaip Žmogus I Sutvers Dievą
| l--- ---- l------------- ;------ t.. .....  U...

i

TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA.
KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ VINCO

Ši knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
’bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžik 

konfiskavo ją.

TURI 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo viršeliais 75c.

UŽSAKYMUS SIŲSKITEa r

S

1 “Laisvė” 46 Ten Eyck St Brooklyn, N. Y.



ISVfi

PASIKALBĖJIMAS ČALIUKO SU KUNIGI) dideu

A. Jankauskas.

Italų patarle.

Silpnos MoterąSilpni Vyrai
Ar jus jaučiateAr jus jaučiatės

Senesni, negu jus

Esate?

adinamoj

46 TEN EYCK ST.

na- 
iLe.

Situacija rimta, rytojaus dar­
bininkų ' likimas reikalauja jų 
pačių broliško solidarumo. Kiek­
vieno uhijos kareivio, kokia ten 
nebūtų iteapykanta vieno prieš 
kitų, šiūom tarpu turi būt pa­
dėta j šalį. Mes turime jaustis] 

’visi kaip vienas- Proletarų obal-

Tirioniškai valdžiai kan­
kinys yra pavojingesnis už 
sukilėlį.

heli...
■dievo —dievui, kas
— ciesoriui, vaikeli

Tek Stagg 3871

sis kovos metu yra mums ži­
nomas:

1 Visi už vienų, vienas už vi- į 
susi

Vienybėje galybė!
Per vienybę mūsų *kova bus 

laimėta, j J , .

NEUŽMIRŠKITE
SAVŲJŲ

LIETUVOJ į 
Atėjus vasarai, jie® 
būtinai yra reikalinga

PINIGINS
P AGE LB A

čaliuk, tokia - . valią

Rytas jau aušo, besipuošdamas vos tik 
(pradedančiomis kilti rausvo pažaro pro­
švaistėmis pro suaižytus debesis rytinėje 
’kaimo dalyje, vienok tas dar nei kiek neper - 
keitė tamsiosios nakties, -kuri visame savo 

fniurkume niūksojo išsidraikius tarpe šen

Senesnį

i

LALSVtl 
BROOgT

Chlcag?, IK .

kai kada pertraukdavo nubundant! paukš- 
čiai; 6 ten, nuo šono, aš plento pusės, gir­

dėjosi ratų barškėjimas ir dažnas bei su- 
i maišytas arklių kanopų tauškėjimas. Tai 
buvo rytas prieš atlaidus Skriaudžiuose, į 

' kuriuos rinkosi žmonės iš visos apielinkės. 
Ypatingai pavargėliai ii^karabelninkai sku­

binosi, kąd greičiaus prabūti ant rinkos ii’ 
užimti patogesnę vietą, kad tokiu būdu par­
davus kuodaugiausiai savo prekių bei pri- 
sjmaldavus aukų. Paryčiu „važiuojančių 
skaitlius pasidaugino, kadangi naktis buvo 
graži ir išrodė,' jog diena irgi seks jos pė­
domis. jį

Užpildytas kroviniais, lėtai slinko vėži­
enas, traukiamas pavargusio arklio. Prieš? 
akyje, laikydamas rankoje z botagą ir su- 
mazgytas vadėleš; sėdėjo Rugienius. ' Jis>ir4( 
gi skubinosi pribūti anksčiau uz kitus ir 
susirasti tinkamą vietą del išleidimo savo 
tayoFo, beĮt jol arklys buvo perdaug pavar­
gę, ,kąd padaryti daugiau progreso link

,S

gauna 
tl, bndavoU rig J 
la. Vin» 
ringaL T“1?11 
vimo 
apie 6 
Brooklyn Beg*’ 

peth, FlBtbMį. ® 
Arlington Seętįį.

žem. Svyruoklis.

ERŠKĖČIUOTAS KELIAS

užsitarnauti 
tę po mirties’, 
streikuoti, dirbti dirbti. Jei-' 
gu gauna darbininkas 20 dole­
rių savaitėje, tai' ’turi pilnai 
užtekt; O 60 valandų dirbti per 
savaitę, tai kiekvieliab gali.

— Reiškia, skursti del darb­
davių, kad jie turėtų dangų ant 
žemės.

—Skurdas, Čaliuk, tai raktas 
į dangaus karalystę.

t— Bet jeigu skurdas yra.rak­
tas. j dangaus, karalystę, tai 

, kodėl tu tą raktą nekypini sau 
ir turčiams t

— Mint, 
dievo.

• '— Like
— Kas 

ciesoriaus
’ Ir šventas Tamošius sakė, kad 

kryžių nešti, tai laimė ant že­
mės., ) t*4l

[blausių dalykų. Iki šiol nebuvo 
jokių ribų sunkime darbinin­
kams prakaito. Darbdavis nu­
sakydavo, kiek darbininkas tu­
rėjo padaryti darbo, uniją į tai 
neturėjo teisūs kištis. Labiau­
siai delei to New Yorko rinkas 
nusmuko iki žemiausio laipsnio; 
“insaid” šapos, beveik, visiškai 
išnyko ir visas New Yorkas pa­
tapo kontraktine sistema;. kon- 
traktoriai, lenktyniuodanai kom- 
peticijoj vienas su kitu, darbą 
galutinai užmiišė ir šiandien, 
aplamai imant, New Yorko rin­
kas atsidūrė tokioj padėtyj, kad 
baigia nustoti -vietos, visuotinoj 
rinkoj ir, gamybos dirvoje pąsi- 
darė tikra anarchija. Darbi­
ninkai kiekvienoje' , dirbtuvėje, 
didžiausiu. įtempimu,? skubina, 
dirba i ir darbą kiek galėdami' 
mušte muša! Pasekmės tokjoą, 
kad darbininkai tampar nuka­
muoti iki , žemiausio laipsnio, 
darbo padaro begaliniai. daug, 
bet iš jo naudos nėra, nes yih-į 
ko j e jis netinka. Šitą anarchiją 
ir prakaito sunkimo sistemą, 
unija nusprendė prašalinti. Kad 
tą atsiekti, mes einame kovos 
laukan.

ke. K
nrond ?? sį/fi 
janata,.
ir Flonl P*A ;j

davim0Pardwdfm .•’S’įta' 
mažu

V I I M I C Lietuvių Darbininkų Du-
t syk-aavaitinis Laikraštis

8 puslapių. 'Išeina
UTARNINKAIS IR PĖTNYČIOMIS 

Chicago. Ill*
“Vilnis” išeina du kart į savaitę, 8 puslapių didžio, 

paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, be? 
darbę, f streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo 
vesti streiką, kad laimėjus jį. ...... i , j >

“Vilnis” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 
aprašo mūsų brolių,, seserų* ir tėvų vargus ir kovą su 
kunigų valdžia ir dvarponiąis. - . - ■ -

“Vilnis”, matydama reikalą, j ved® pinigų siuntimo 
skyrių savo raštines, patarnauja persiuntime pinigų į 
Lietuvą arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro 
vedant'tą skyrių, yrą pavedamas “Vilniai”-, kad įsigijus 
sau; bendradarbius ir tuomi. pagerinus paties, laikraščią 
turinį.

X “Vilųis”. kviečia visais reikalais kreiptis į .ją, kaip 
tai: užsisakant knygas, siunčiant pinigus .Lietuvon, 
užsirašant bite kęk| darbininkišką laikraštį, ‘ ~

, Rąžyk šiandien į “Vilnies" Administraciją ir rei­
kalaukI vienąAiumerį del pamatymo.

VPrenumeratos , kaina: Amorikoj metams . $3.00; 
, pusei metų $1.50. Ųžrubęžyj ir./ Chicagoj metams 
$3;S0 ; ■ pusei-metų j.j .

švento Paftncijaus lindynėj,
— O kas joje buVo?
— 1152 metais kareivis Ge­

nus buvo nusiųstas su procesi­
ja' 1 ir maldomis Į švento Pat- 
rieijaus peklą, kurioj jis, bū­
damas per čięlą naktį, matė'- 
visokių baisenybių ir-kančių,

— O aš moksliškoj knyg;ęlėj 
skaičiau1, kad ten' buvo ne pek­
la, tik taip sau ūrvas, kurs jau 
senai užgriautas, d velniai išvy­
ti ten, kur auga pipirai-

i—- Meluoji, Čaliuk, peklą te- 
j bėrą.

B. A. Z1N1S REALTY ®, ari ||
Turiu 14 metą praktikos pardavimo 

davęs už kelis milionus vertės. Gablausis 
lyne, asu ižlaikęa I egzamenuB.Per mobili, gabsnii Iffl“

,(Tąsa)

‘Tai likit sveiki. Jau man laikas eiti?’ 
‘Tai kodėl taip greitai?”

’/• * “Ligi prašvitimui turiu viską išdalyti 
i Kad tiktai paspėčiau. Na, sudie...”

“Sudie, dėde, daug pasisekimo jums. 
' Neužmirškite ir kitą kartą pas mus ateiti.”

“Gerai, vaike.”
Juozas iššoko iš lovos ir nuėjęs paskui 

Rugienių atkišo jam duris, išleido ir vėl už­
daręs užkišo. Per kiek laiko lyg kad girdė- 

i josi Rugieniaus žingsniai, kuomet jis ėjo 
. išsitraukti savo knygas iš pūsayno. Paskui 
į viskas susiliejo su ūžimu vėjo, kuris išrodė 
į mažėjąs ir tik kartas nuo karto pakildavo 
|su vis mažesne spėka. Juozas sugrįžo i lo~ 
įvą, prisispaudė prie savo miegančio brolio 
E ir greitai užmigo.

Rugienius irgi neatsiliko^ “PasistatęsI] 
būdą ir prisitaisęs stalą, pradėjo išdėstinė-1 
ti visokius mažmožius. Ten galima buvo 
matyti visokios išdabintos špilkutes, karie-1 
liai, šukos, armonikos, ■ dūdos ir kitokį 
menkniekiai, kurie masino akis vyrų bei 
moterų, senių ir vaikų. Užpakalyj e/ giliai 
po šiaudais, ant pat lentų, vežime riogsojo! 
keli pundai visokių atsišaukimų, kurie turės 
but išdalyti žmonėms.

Kuomet jau viskas buvo sutaisyta, jis! 
atsisėdo ant pritaisytos lentos, atsirėmė į Į 
vežimo šoną ir tingiai žvalgėsi „ aplinkui.! 
Priešais jį stovėjo didelė bažnyčia, apie ku­
rią snaudė milžiniški kliavai, kurie tuomi' 
laiku pradėjo maudytis patekėjusios saulės.! 
spinduliuose. Rugieniaus žvilgsniai mėtėsi 

1 tai šen, tai ten. Ant klebonijos prieangio 
Į matėsi keletas kunigų, kurie kalbėjosi tarpe! 
į savęs, vienok tas neatkreipė jo atydą. Joj 
į galvoje: sukosi mintys, kaip suradus kokį 
nors naujesnį būdą, kuriuo galima būtų 

! paskleisti daugiau lapelių, Juk tai ne leng­
vas darbas ir vienas to nepadarysi. Kožnas 
dairosi, kad nepapulti j’valdžios bemi^ na­
gus. Nors jis tikėjosi turėti pagelbin,inkų, 
?bet baimė, kudi vienas is jų nep^ldiutų įj 
spąstus ir visą dalyką neiškeltų į viršų, ne-| 
davė jam ramumo. Ir kuomet tos mintys; 
raižė jo galvą, jo primerktos ąlcys žvalgėsi 
aplinkui. Staiga jo akys apsistojo ant var­
gonų lango, Buvo tai didelis, apvalūs Jan­
gas, kuris tuom laiku buvo uždaiytas. 
Džiaugsmo kibirkštis suliepsnojo jo minty­
se. Pasinaudojant tuomi langu, kaip tik ir 
bus gei*a proga be didelio sunkumo pasklei­
sti kelis širmus 
lango sukėlė jame abejonę, vienok apsįvaii'- 
smus. paUrode^lęad taį^aidFęks, kims 
nereikalauja perdaug sumanumo. . , .. t

(Toliausv būą)

Perkame ir 
Ir niaiin
Iciauaia
dea ir
pasidaro nanjo. MM 
me fir nMiuMim 
kiua rataBdsŽ 
trota'tfiiW^teW 
s tau lomilius ir kitą

FRANK GO 
540 GRAND ST, BBO® 
Tarpe Uriaii ir

Kuomet 'išmmčiai imasi 
lošt kvailių ręleš, tai jie 
puikiausiai tatai atlieka.

Italų patarlė.

Atmesk moterį sų vien'a 
la, gausi kitą su dviem.

Anglų patarle

Streiko Prospektai.
Kiek’ šis Streikas bus [sėkmin­

gas, ateįris parodys. Tačiaus, 
męs galime ir privalome spręsti 
ateities mūsų likimą. Kiek gali­
ma spręsti iš to, kiek unijos 
prisirengimai rodo, tai isWeiltas 
bus ne vienos dienos ir ne vie­
nos savaitės, o, veildausiai, iie- 
pakaks nei menesio- ; Streikas 
bus didelis ir žiaurus; turime 
suprasti, kad streikas bus 
neralis. Generalin streikan 
įtrauktas kiekvienas unijos 
rys,_ar jam' tbs-pritiks, ar 
šitame kare slekeriams nebus 
•vietos;. Iki .šiol atlaikyti susi­
rinkimai, kaip komitėtavį, taip 
ir' masiniai rode-'milžinišką erb 
,UiziaznXą t h unijos nariai žada 
rinitą - pafeiaūkavimą. /Frakci­
joms, politinėms grupertis, savi­
tarpiniams vaidams, šiltom tar­
pų,. unijoje vietos nėra. Karo 
Stovis jriu pasfcelb’tas, vidujiniai 
atskirų lokalų darbai padėta į

1 šaŲ, paprasti skyrių mitįngai, 
taip sakant biznio mitingai, ne­
bus „laikomi, kol streikas nepa­
sibaigs. Geriausios spėkos ir vi­
sos jėgos tūres būt įtemptos 
kovai,1 kovai iki galutinam lai­
mėjimui.
Unijos didžiulę armija nekan­

triai laukia valandos, kada dirb­
tuvėse čermanų - švilpukai su­
švilps ir svetainėje unijos- dar­
buotojai užkamanduos mestis į

Padarome R«al Estate dolnimentiu su jMdftutag.aįj 
Ptibuc. Infiurioame nuo ugnies ir gyruO 
ant 1-2 mortgičią. [

B. A. ZINIS REALTY CO. 
opis/Ah

499 Grand SL, Cor. Union Ave, Brooklyn, N.I. .
420 Lorimer 8t„ Brooklyn, N. T. •. V Tolsph«»
20 Ocean view Ave^ Jamaica, L L Telephonu 
468 Fulton St, Cor., 168 St, Jamaica, L TbL

LAISVĖS” PIMGullUNTOlO ■

mu
Z Puslapis Ketvirtas

Geram katinui gera ii* žiur 
M tenka.

Francūzų patarle

_ Yra pekla, čaliuk.
. — Nėra- . /
i -^?Sųslauk, ką tu čia’ ginei- 
lĮfezSu mokyta asaba? ;

— Džy, su džiovinta kilbasa. i 
fe \—5 Nępravardžiuok manęs, 

Čaliuk.
_ Na, o kas joje gwena?
— Velniai su ragais.

įf O ką jie ten veikia, mis­
ter?

—Jie^ čaliuk, ugnį kūrena ir 
L griešnas dūšias kepa.

Džy, dišias kepa. Jie* yrą I 
■; kreizės, ar ne, mister?

— Saldyk, čaliuk, dūšias, o 
I ne dišias.
g- Ar peklos ugnis karštesnė 
h už mūsų ugnį, kuria mano ma- 
I nia verda kopūstus?

-h O, čąliuk, peklos ugnis y- 
F ra baisiai karšta^ Mūsų ugnį 
^yelniai ėda, kaip Skrynią, — 
atokia jinai jiem atrodė šaliai 

kokie tie velniai krei- 
| zės!
p; — O randasi pekla, mis- 

ter?
— Irlandijoj.

“Laisvei0^Pinigų Siuntiaio 

Skyrius siunčia pinigus 

tavon Litais ir 
: miausiu

Reikalui esant 
kreipkitės -- šiuo adresu; į

y— Kad 'tū sudegtum ad įą- 
vd tokią ląihid.

.—■ Nepyll, balink, ant kdhU 
go, nes dievas kalba per; mano 
lūpas.

i- ; _ TaV mktytj nekoks pro­
tas ir to dievo.

— Jau perdaug, čaliuk.
— O kas į per mano lūpas kal­

ba? ‘
— Didelis velnias su ragais.

į — Ar toki p saizo, „kaip tu, 
mister?

Kuršentį Stuierii^
— Sėi, mister,/tu nori man 

įrodyti tą, ko niekuomet nebū­
vą ir nėra. O jeįgu ir būtų, tai 
kam ji reikalirįga?

Jeigu peklos, Čąliuk, bebū­
tų, tai ; žmonės labai ištvirktų: 
jie norėtų dirbti trumpas va­
landas ir gauti didėles algas ar 
šiaip ištvirktų..

— Na, Blister, ar čia ištvir- 
kimas> jeigu žmogus nori gra­
žiau gyventi?

— žinoma, čaliuk, didelis iš- 
tiviritimąs. Jeigu -žmogus nori

Jeigu taip, tai jūs be laiko fluojami 
ligos 4 senatvę. Jeigd jūs nesate >taip greitį Joop 
neturite tiek ambicijos, energijos, jūs esate nerridį 
jsusirūpinę, turite silpną atižritį galvos skaudefmte, Mm M 
(Silpną širdį, spuogus, blogą arba 
yra gamtos bersergejimas, kad kokia ūopi liga tenkia ® fflgj 

h U Atsilankyki t šiandien—Patarimai |Wį|
Ofiso valandos nuo 9 iki 4 po pietų ir nuo 6 iki 8 vihff 

Nedėliomis nuo XQ ijd 2 pp pietų-
Dr. F. H. Colhouer

717 Liberty Avė.

-KRIAUČIŲ ĮGENERALIS STREIKAS
(Tąsa nuo 1 puslapio) ! x II

Unijos Reikalaviųiai.
, Pirmoje vietoje darbas turi , 

Įbūt sugrąžintas .pripažintose 
unijos dirbtuvėse? antras,-—mi­
nimum 'algų skalę; trečias, — 
apdraudos fondas nub bedar­
bės; ketvirtas,— skalė produktų 
gamyboje.

Pirmas reilcalavimas4 yra aiš­
kus ir apie tai nėra ko daug 
kalbėliu - Antras reikalavimas 
reiškia Štai ką: turi būt sutar­
tyje unijos su fabrikantais nu­
rodyta, . kiek mažiausiai darbi­
ninkas įuri gauti atlyginimo už 
savo dienos darbą.. Iki šiol to 
išbuvo, darbdavių buvo liuosos 
rąpkos, jie taręsi atskirai su 
kiekvienų ' darbininku , ir kiek 
norėjau»tięk, jlarbininkui davė; 
unija) tame neturėjo griežto pa- 

. tvaA^sno 'ir delei to darbinin- 
’ kai tskaudžiai turėdavo nuken­
tėti.: Kada gėri LaikAi, darbo jė­
gą rinkoje mažai, j tai darbinin­
kui bulemta gauti geresnį 
atlyginimą; bet kada blogi lai­
kai, tai blankiausiai buvo taip, 
kad kiek darbdavis pasiūlė, Už 
tiek darbininkas dirbo, žodžiu, 
darbo jėgų .rinkoje nebuvo pa­
grindo,!'mat kurio darbininkas 
būtų’ galėjęs atsistoti- Tai tą 
reiškia minimum algų' skalė.

Trečiu, apdraudos I fondas 
nuo bedarbės. Darbdavis turi 
būt atsakomybėje prieš darbi- 

>iiinkus nedarbo mėtų; kuomet 
dirbama^ tai darbininkas gau- 

x na tik tam)kartui pragyventi, 
algą ir kuomet pasibaigė dar­
bas, tai tu gali nit ir pasikart,-, 
niekam apie tai nėgalvoj. Darb­
davis darbo .laikotarpiu, daro, 
puikius pehius, darbas pasibai- 

. gė, jiš (dirbtuvės duris uždarę 
. neaprubjęžiuotaių laikui ir svei­

kas švilpaują; kada jam bus pa 
dogus laikas vėl ' daryti riebų 

' <7kt 1 i -: ■ i > i *- ' ■ - ? I Pobią, tai. tuomet atidarys .dirb-
. p I*1** piiep jjruskapines, b tuvėš duris ir jbigu ne. tuos pa- 

paskui turesi visa dieną poilsiui’’, ragino č£ūš,| tai Išį^us įgau^ dk|biaiinkų.i 
jis savo arklį, kuomet į^^^t'asis įveik pas- ir vėl išnaujo lups^ jiem# dęvv- 

i kutinės jėgas dėjo, kad tik užvilkti girgž-pins' kailius, šitoj-vi<|toj rūbų 
dantį vežimą 'prieš {gana pjigstą įęalną. gaminimo fąbrįkžtatas bjaiujau

_ Jau buvo šviesu, kuomet Rugienius at- plp i'asi į su savo darbininku, ne- 
■ si dūrė rinkojeir suradęs patogią vietą prie-p11 mamį‘ savininkas, su savoj 
šals bažnyčią, šalę šventoriaus/ apsistojo. mulu., Kuomet mainos sustoja 

(Daug vietos jau buvo užimta, bet dar ne-!d'xbę' ^onas duoda,
j trūko ir vėliaus atvažiavusiems, kurie vie-|nudaras iv šieno, kad pa- 
nas už kito lenktyniavo, kad tik dasigavus j“os vsr
prie geresnes vietos ir nevilkinant statė sau Eale‘t “ i " °” rT“‘ 

-j - -i . j . . , _ , . uos dirbs/ Bet kriaučių fabn-|tadas, besirengdami prie busiančios <_vaiz-|kantes nll0 to liuosas į jjs n_ 
[paiso, kfts1 su jo vergais atsi­
tiks. Todėl šiuom tarpu, unija 
nusprendė pažabot fabrikantus, 
kad jie būtų atsakomybėje’ už 
darbininkų liltima nedarbo me­
tu. Jie turės duoti tam tikrą 
dalį savo pelno į apdraudos1 kovos lauką, 
fondą, kad nedarbo laiku butų 
įgalima palaikyti darbini nitų gy- 
h^ybę. Kad ta atsiekti, idant 
darbininko tikima pastatyti 
augščiau,- negu paprasto gyvu­
mo, unija nusprendė Jkoyoti<

Ketvirtas: skalė produktų 
gaminime, yra vienas iŠ svar-
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? .i mįu Jas norite padaryl

Viso 899.81 JUOKDARĮ?
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1,576.10Vįso

adresui

J

Išeina prieš pirmą kiekvieno menesio*

A. L D. L D. REIKALAI J.Mernikas’O. Šimaitiene

Brooklyn, N. Y.46 Ten Eyck SL,

Išegzaminuojame Dykai

pas mane,

Telephone 2820 Greenpoint ’

__Valstija — -

KOMITETAS DEL TARPTAUTINĖS DARBININKŲ PAGELBOS

ESTEJ.

J. JEIGU JUS KENČIATEa

44
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J.
J.
J.

i

J.
A.
J.
V.
P.

Viso labo _ 
Viso išlaidų

3,701.57
1,576.10

38
134
89

199

M.
M. 
AL

22
88
28
47

43.77
14.15
11.06
8.50

Miliauskas 
Šalkauskas 
Urbonas _

COMMITTEE FOR INTERNATIONAL WORKERS, AID 
19 South Lincoln Street, 

CHICAGO, ILLINOIS.

P.
P.

7.90
2.10
9.91
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PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI.
Tai yra labai interesingas ir pamokinantis žurnalas. Jame tel- 
apnašymas viso tarptautinio moterų ir abelno darbininkų judėji- 

Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas^ norintis smagių

47 
39 
41 

3 
117

Su tikri pagarba.
JOE FORMICA.

B5 Nostrxnd Brooklyn, N. Y.

“LAISVĖ” 
4# TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

.88
9.48
1.93

18.96
1.58

B. Kirstukas___
J. Albauskis -

Žemaitis____
Samuljonis__

KAINOS 
PATARNAVIMAS 

MANDAGUS
Kviečiame atsilankyti b* 

persitikrinti.

_ 11.06
_ 10.65

1.58
L 6.77
_ 4.58

Išlaidos:
už knygą “Karalius 
~ ■ ■ - 1,220.10

IHHHNMM

Patarimai

VELTUI
Ateikite 
šiandien

Šiame laiške rusite $------ J----del p^ 'J.b<is v'o’icetijos susipra­
tusių kares aukų ir jų šeimyrtų. 
Vardas 
Antrašas 
Miestas .

Abelna Sutra aka:
Viso įplaukė ____________  899.31
Balansas nuo baL mėnesio— 2,802.26

1 d. birželio ižde lieka--------2,125.47
Ig. JBečis, ALDLD. Cent. Sekr.

' J. Stanelis, ALDLD. C. Ižd.

Kadangi gyvenimas niekur 
nestovi ant vietos, tai ii' pas 
mus, nors palengva, viskas su­
kasi viena dieną pirmyn, kitą 
atgal.

Keliolika metų atgal tarpe 
vietos lietuvių biznierių ir dar­
bininkų prasidėjo vaidai. Mat, 
tais laikais iš Lietuvos lietuviai 
šimtais keliavo į Amsterdamą, 
tai mųsų biznieriai pradėjo 
pūstis, save statyti augštai, 
raudonas nosis riesti, kelti, no­
rėdami debesius pasiekti, visai 
užmiršdami, kad nesenąi ir pa­
tys buvo tokiais pat grinoriais.

Būdavo, kai nueini į mėsiny- 
čią ir paprašąi tokios mėsos, 
kokios nori, tai’mėsininkas pra­
dėdavo iš tavęs tyčiotis ir pasa­
kydavo: imk ką aš tau duodu, 
o<ne tą, ko tu užsimanai. Jeigu 
pasakai, kad aš neimsiu tos, 
kokią man ponulis siūlai, tai 
tuojaus gaudavai atsakymą: 
Lietuvoje ir tokios neturėjai, 
arba: jeigu mano šuniukas gali 
tokią mėsą valgyti, tai kodėl tu 
negali ėsti ją? Ar jau taip greit 
išpenėjai?

Bet lietuviams. darbini nkaųis 
pritruko kantrybės. Vieną gra­
žią dieną jie susirinko į svetai­
nę ir sukėlė prieš mėsininkus 
revoliuciją. Sumetė po $10, su­
organizavo bendrovę ir įsteigė 
kooperatyvę mėsos ir kitų daik­
tų krautuvę po No. 213 E. 
Main St. Tuo būdu buvo užduo­
tas didelis smūgis vietos krau­
tuvininkams, kurie nesvietiškai 
išnaudojo darbininkus.

Bendrovei 
si, todėl ir 
tinai- Šerai 
$30. Apart 
met pasidalindavo tarpe savęs 
kokią tūkstantinę dol., gauda- ( 
mi po desėtką-kitą dol?

Per keletą metų prieš vietos 
privatinius' biznierius konku- 

įtencija buvo vedama gana smar 
| ki. Vėliaus ta pati bendrovė 
/dar įsteigė Vieną krautuvę po

204 E. Main St. •
Kadangi krautuvės viena nuo 

kites buvo gana: arti, tai abid­
vi pradėjo šlubuoti. Mat, priva-' 
tiniai biznieriai, gavę gerą lek- 
riją, pasidarė gudresni, daug 
ko pasimokino. Tuos pačius lie­
tuvius, kuriuos pirmiau vadinu 
muzikais, kamais, lygino su sa­
vo šuniukais, prisiėjo gerbti, 
stengtis su jais susidraugauti, 
fundyti, kad tik juos palaikius 
arba pasigavus, pritraukus prie 
savęs. Ir priėjo prie to, kad 
mėsininkai, pamatę savo pirki- 
ką už kelių blokų, jau imasi ke­
purę, sako labą dieną arba labą 
Vakarą.

Žinoma, jeigu mūsų pačių 
krautuvių nebūtų, tai ir lietu­
viai biznieriai tokie mandagūs 
nebūtų.

1916 m* vietos lietuviai net 
karčiamą kooperatyviais pama­
tais buvo atidarę ir biznis ėjo 
kaip iš pypkės. Jeigu kartais 
norėdavai stiklą alauš išsigerti, 
tai reikėdavo kaip prie velyki­
nės grūstis, pakol prieidavai ir 
stiklą gaudavau

Bendrovės tikslas buvo at­
keršyti privatiškiems karčiam- 
ninkams už sumažinimą mieros 
ir už įžeidimą. Mat, ir karčiam- 
ninkai lietuviai skaitėsi aristo­
kratais. Viename išvažiavime 
bei piknike tūlas karčiamnin- 
kas, droždamas spyčių, pasakė, 
kad, girdi, mes, biznieriai, visi 
turime žiūrėti į dangų, o mūsų 
para pi j onai kostamieriai muži­
kai privalo mums žiūrėti į už­
pakalį. Tokiu pasakymu katali­
kai labai įsižeidė ir griebėsi 
karčiamą steigti-
g Dabar Amsterdamo lietuviai 
turėtų dar sutverti tautišką ko­
operatyvišką parapiją! ^jot^Lw 
berty St randksi katedra,Ltai ir 
.didelio vargo rfcbfftų. Jeigu iš 
karkiamos buvo geras biznis, 
tai ir iš .bažnyčios būt# neblo-

0 gal pirmiau bus reikalas

įsigyti laisvas neprigulmingas 
kapines, kurių čia neturime? 
Juk dabar už kapą labai bran­
giai reikia mokėti.

Parapijonas.

ELIZABETH, N. J.
Kunigas Prievarta Daro 

« “Katalikus”.
Vietos parapijonai išgyveno 

senąjį kunigą, kuris jų parapi­
ją kaip finansiniai,taip ir dvasi­
niai buvo privedęs prie bankro­
to. Jis, netekęs vietos, dabar 
jau rengiasi kraustytis Lietu­
von ir ten savo biznį varyti.

Jo vietą užėmė kitas, jaunes­
nis ir, matyt, gudresnis veid­
mainis, kuris net nachališku bū­
du nori katalikų skaitlių padi­
dinti, nes gaudo laisvų žmonių 
paaugusius, kūdikius ir daro 
juos “katalikais”.

Keletas dienų atgal, jis Bud­
rių penkerių metų mergaitę pa­
darė “katalike”. Prikalbino ki­
tus sufanatizuotus jaunuolius 
atvesti Budrių mergaitę. Pasta­
rieji slapta pasigriebė mergai­
tę, nuvedė pas kunigėlį, o kuni­
gėlis ją apkrikštijo. Tėvas, pa­
rėjęs iš darbo, rado savo duk­
terį jau padalyta “katalike”.

Ar tai reikia nacliąliškesnio 
pasielgimo ir didesnio tėvų įžei­
dimo?

Mat, kaip plikų ir alkanų 
kūdikių, kurie bėgioja gatvė­
mis, kunigėlis nemato, bet ne­
krikštytus tuojaus pamato.

Vietinis. .

“Laisvei1
Anglis” užbaigta mokėti 1^22.12

Kapsukui už rankraštį knygos 
“Istorija Sovietų valdžios Lie­
tuvoje” rankpinigiai 25.00

Rusijos Lietuvių Proletarinių Po­
etų Sąjungai už raštus del 
knygos “Švytuiys” 25.00

Abiejų pinigų pasiuntimas j Ma­
skvą 1.25

Knyginį V. Dvariškiui alga už 
šių metų pirmuosius mėnesius: 
sausį, vasarį ir "kovą 37.50
Knygų pasiuntimas 3.75

ALDLD. Centro Sekr. Ig. Bečiui 
alga už sausį, vasarį, kovą, ba­
landį ii* geg. mėnesius po $30 
mėn. 150.00.

Per tą patį, laiką už štampas 8.50 
Už popierą, did. konver ir kitus 

dalykėlius raštinei 1.60
Kelionė į P.K. posėdžius 5 sykius 

po 60 centų 3.00
Federuotai Fanneriu' D.P. meti­

nių mokesčių už 1255 .narius 
po 8c. nuo nario 100.40

Jeigu ne, tuojau Įsigykite. 
Turėsite daug smagumo ir 
juoke. “Juokdarys” pralink­
smins ir didžiausiam nusi­
minime. Kaina tik 30 cftitų. 
Kreipkitės šiuo adresu:

Telephone Main 9751. •
LIETUVIS FOTOGRAFAS 
IR MALIORIUS 

Nufotografuoja 
Ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis* Atnaujina 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro n 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka 
gerai ir pigiai.

Kreipkitės fino
JONAS STOKES 

173 Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

“DARBININKIŲ BALSAS”
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvis Susivienijimas

viskas gerai sekė- 
pinigų buvo užtek- 
pakilo nuo $5 iki 
to, šėrininkai kas-

ALDLD. ATSKAITA
UŽ GEGUŽES MeN. 1924 m.

įplaukos:
Kas prisiuntė? Su

F. Urba____________ '
Vickocka________ 1

Kp. No.
13 *

209
135
40

54 Ig.
146 P.
59 F. Bjrothers

A. 
G. 
P.

10 A. Laurinavičia
42 V. Vilkauskas __
38 A. Shapokas __

112 K. Songaila___
79 M. Bacevičius _

143 M. Misevičius
50 J. BaŪys-------

Samulionis __
M. Stanionis _ 
Gukštas

M. Petrulis____
P. Demikis _____ 
Pav. F. Klastow____

A. Kaulakis____
J. Juknis______

Kutkevich ___
Kuraitis __
Ambrozeviče _ 

Petrakas _ __
Širvidas ____

Urasky____
Mancenkevičius

A. Lukais_____
J. Valatka____

12 J. Kuncevičius__
52 E. Shepulis____

86 J- Willis______ i
6 J. Tautvaiša____

J. Kavaliauskas _ 
M. Misevičius__
J. Karis______
G. M. Grigas __

31
51 

151
19
27 

138
44

192
72 

221 
85

6,96
8.08
1.58

23.28
3.00

16.73
12.95
5.50

13.15
1.68

31.22
20.31

30.87
4.82

15.56
1.68
6.67
1.63
460
4.74

15.10

pa
mo.
ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti “Dalininkių Balsą”. 
Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimų gvil­
denama jame.

‘DARBININKIŲ BALSAS”

■ Tel Stagg 9066
PIRKITE NAMUS i

Turime ant pardavimo daug 
namų ir lotų visokių ir visur 
Taipgi parduodame visokius biz­
nius ir automobilius. Ofisas atda­
ras nuo anksti ryto iki vėlai va­
karo.

Paul J. Kyrius 
Real Estate Broker 

ir Automobilių Agentas 
443 LORIMER STREET, 

BROOKLYN, N. T.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaiga)

ČYSTŲ ĖUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą

norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai ~ visados 
kreipkitės i mus. Duoną siunčiama 
ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulcvičius ir

A. Shrupski
ZOa BEDFORD AVEN U B 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

LIETUVIŠKAS
RESTORANAS

Gaminame 
lietuviškus 

niškus

skaniausius 
ir amerikO’ 
valgius,

NEDIDELES,

150 NORTH 4TH STR* 
Kampas Bedford Ave.

Brooklyn, N. Y.

6 fam. po 5 kambarius, ant Wen­
dell fit., arti Harvard Sq., visi įtai­
symai, randų neša $2,760 j metufij 
kaina $21,000, įmokėti $5,000. /

Parsiduoda grosernė, biznis į
dirbtas per 12 metu, randa $24,00 w 
mėnesį už storą ir 8 kambarius. Kai­
na $500.

6 Šeimynų namas, 8 m. senumo, po 
5 kambarius) visi įtaisymai, Wind­
sor St, Cambridge. Kaina $21,000, 
įnešti $6,000. t

2 šeimynų namas, 10 kambarių, 
vieta del 4 karų garadžiui, visi mo­
derniški įtaisymai. Kaina $6,500, j- 
neštJ $3,000.

6 šeimynų namas, po 6-4 kamba­
rius, 10 m. senas, visi įtaisymai, iš­
skiriant elektrą. Kaina $20,000, įneš­
ti $4,000. Ant Walldo Ave., So­
merville. Su visais virš minėtais rei­
kalais malonėkit kreiptis pas

M. J. Kastant
1348 Cambridge SL, Room 4 

Cambridge, Mass.
Tel* Porter 217 R

_ Jrn jas norite padaryti lung- 
vesn| ir geresni prngyreiihną 
tai mokinki tis automobiliaua 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur pu vadovyato instruk­
torių galite per kelias savai- 
tos išmokt gerai važinėt ir pa­
taisyt visokią aistumą aulomis 
bllius, trokua, taipgi ir Fordą.

MBS GARANTUOJAMB 
IOFERIO LAISNIUS

Taipgi sujieškom kiokvienam 
mokiniui vietą, nts mes surišti 
ca aatployment ofisu ir turim 

laianiua
MBsą adresas:

Automobile School
728 Lexington Ave.

arti U»th BL 
new YORK, N. Y.

Ranka Ranką Mazgpja 
u Mes, cigarų darbininkai, garsin­
dami “Laisvėje” paremiame laik-]

I raštį, todėl “Laisvės” skaitytojai | 
lietuviai darbininkai, kurie rūkot, 
vietoje kasžin kieno cigarus, ku-‘ 
rie nieko Kero nedaro, o gal savo i 

i priešus šelpiate, tad labai ismin- H 
ringai darysite, kad tik savo drau-

"gu Naujokų Brolių išdirbtus ci-n
II gaj us rūkisite, kadangi ir cigarai 

! Labai geri, sumaniai padaryti ir 
geriausio tabako, gražiai dega, 1 
malonus rūkyti ir dūmas pui-

,.kiai kvepia. Draugai laisviečiai, 
kurie dar tij cigaru nežinot, tad 

"visur lietuviškose užeigose Ręsto- 
i racijose, Kliubuose ir štoreliuose H 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR?
arba Retro Naujoko po 10 centui 

'"cigarą, o rūkant džiaugsite, kadį 
, rukai gerą cigarą Vytauto (Eks-į 
lira po 15c.). Tėmyk vardą ir pa- Į 
{ veikslą ant bakso. |
! Imant boksais atsieina daug pi- į 

giau. Cigarus išsiunčiame per paš-1 
| tą į kitus miestus privatiŠkai yjur | 
| biznieriams. Adresas: |

J. & P. NAUJOKŲ CIGA­
RŲ DIRBTUVĖ

? 221 DIVISION AVENUE į
i BROOKLYN,z N. Y. J
į Verta paremt brolius darbininkus; Į 
|jų cigarai labai geri. Agentai vi-? 
? suose miestuose gali užsidirbti ek- Į 
1 stra pinigų ir paremi darbininkų Į 
Į literatūrą.

Telephone: Stagg 8832

A. Dobrovolskis ir
A. Radzevičių:

GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DMKT0KIA1

IABALSAMUOJAM IR LAIDOJAI* 
NUMIRUSIUS ANT VISOKĮ V 

KAPINIU

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maajer gatvių 

BROOKLYN, N, Y,

2 
35 
75 
16 

Pav. A- Augus ___—
A. Shapokas___
F. Eidukaitis __
F. S. šilkas ____
P. J. ValatkeviČius 

Pav. A. Ulėickas 
J. G. Savis _ 
J. Willis___
J. K. Chaplik
V. Šolomskienė
J. Bumetskis 
P. Krisčiunas 
F. Basčiu lis

K. Placenis 
J. Urbonas 
J. D. Gaidis 
R. Beniušis 
A. M ai maustas 
J. Budreika 
Ig, Šalkauskas 
J. Kosačiunas 
A. Deikus —
A. Žemulis
B. Shakėnas

p. A. Deveikis 
A. Samulionis 
J. Bailys__
D. <Bagdonas 
J. Galgauskas 
J. Mickis — 
p. Česnauskas
J. Baltutis _ 
St. Tarvydas 
P. Janužis _ 
P. Demikis _ 
J. Žemaitis _ 
J. Gataveckas 
St. Urbonas 
M- Arminas 

_ J. P. Kiškis 
Pav. M. Do b in is 
PaV. A. Mičiuliene 
222 S. Ivanauskas 

p5 A. Orentas | 
104 M. Norkus _ 
,79, M. Bacevičius 
55 A- Bastvs — 
21 J. Širvldas . 

113 J, Ceplevice .
68 V- Staugaitis 

Pav, P- Rasinskas 
Pav. K. Pokušailienė 
148 P. A. Deveikis 

17 J- J- Biuras .

145 
86 

198 
185 
187

74 
66 

109 
126

37 
121

14 
100

54 
202

1 
205 
218 
148
47 
50 
29

9
30 
78 
56 

133
36 

117 
28 

156 
179 
131
70

12.64 
12.88 
21.33 
20.73
1.83 
1.60 
2.08 
2.94 
3.00 
4.89 
1.60 
9.20
3.45

11.85 
7.00

15.75 
13.97

4.74 
4.60

15.50 
8.45 
6.50 
9.15 
4.50 
6.75 
9.80

30.27
6.35 
8.26 
7.90 
1.50 
8.08 
7.90 

12.03
2.78
3.66

16.05 
18.00 

1.93 
1.70 

13-50 
14.00
6.67 

24.45 
5.2/1 
1*83

ISiK) 
3Ž6 
eSo 
1$8 
6^2 

32.46

600,000 Mainieriu Išmestų iš Darbo 
Vokietijoj

7,000 Darbininkų Vokietijos Kalėjimuose
Argi mes leisime šito susipratusių karo aukų mote­
ris ir vaikus mirt iš bado? Ne, mes turime ištiesti 

jiems ranką dvasioje
SAVITARPINES PAGELBOS IR TARPTAUTINIO 

DARBININKŲ SOLIDARUMO
šiandien Vokietija Ryt gal bus Amerika
Pasirašyk žemiau savo vardą ir antrašą ii* pasiųsk 

mums su auka pagal sayo išgalę.
JIE ŠAUKIA JUS!

s 3 s3 3 3

3 S

Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą. Tas gali reikšti pailginimą 
jūs amžiaus. Kada ateisite del pasitarimo ar gydymosi, tai busi­
te po priežiūra daktarų, baigusių augščiausius mokslus kokie da­
bar yra ir turinčios pasisekimą savo ilgų metų praktikoj. Jūs ga­
lite būt tikri, kad jie suteiks jums pagalbą savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėti.

DR. HANNON, NEW YORK OITT J*n. XI. 1924
Dear Dr. Hannon:

Pirma, nesru al atėjau paa tave, ai libandJLau kclioli- 
ką kitų daktarų Ir praleidau daug pinigų nesuraadamaw 
jokios pajgelboa. Bet kaip tik ai pradėjau paa jmnil lan­
kytis, txd tuoj pasitaisiau Ir tai ui mažą sumą piniyų. 
šiandien ai Bvelkaa Ir stiprus kr net nedaliu atldekuoti 
jum*. į

Vyrai ir Moterys
JEIGU JUS KENČIATE n no nervų suirimo, kvaitulio, silpnumo 
kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir 
nepastovių nervų, bemieges, skaudėjimo sprando ir nugaros, reu­
matizmo, pūslės ir inkstų nesmagumų* skilvio Į nefllrbimo, neural­
gijos ir vidprių wžsiturejimo, tai ateikite mane. T
Su page!^a mano nąujauKių/gydymo būdų, ąs ejugiažinsin join 

• sveikatą, kaip ir daugeliui kitų sięrąŽinSū.

-Ofiso vąiandos: Nuo^ rytelki 4 po jpietų.|Vakarais: ęuo 6 iki 8.I* 
vNedėliomis" irj švenčlų dienomis: nuO'16 P02pjėtų.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO UGŲ 
(Inkstų, Pūsles. jProstatSi ir 11.) 

SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKUS 
PER 25 METUS 

Dr. ZINS išgydo visokiae chroniškas iiga*S 
■ervų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, ke­

penų ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI I

Bell Phene: Oregon 0363-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro vis ok es op orai? į
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Ncdeliomis Nuo 10 iki 3

Žmonės, kuria serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bua 
gydomi y patiškai. Liga tikrai bus prašalinta 
sveikata sugrįš. Ateikit ir reikalaukit 
išegzaminuot veltui. Nieko jums na- 
kainuos būti išegzaminuotu per Dr« 
ZINS. Jo gydymo kainos yra labai že­
mos. Daugelis sergančių važiuoja net 
šimtus mylių, idant tapti ifigydytaia. Vi­
sokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Waasermano si­
stemos. Taipgi yra daromi kraujo 
čirškimai.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietą.

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprltelis, ba 

jis ne tik-atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i grabą 
, nuvaro. Todėl, kada pagaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neiŠtyri- 
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonx Milte­
liai) nuo Šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šaltį ir apgynė nuo didesnių 
ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užedkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus Lune del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas Ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką,

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

s s

S s s

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 
širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūsles nesmagu­
mų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas ild išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant fiūpnal sergančių žmonių didžiaasia atydą atkreipiame.
Ofiso valandos: nuo 10 Iš ryto iki 6:3t vakare*

/ Nedėliomis nuo 10 iš ryto <jki k vaL po pietų.

lĮgg 'W; ^3d St, 7tlį York

BROLIAI LIETUVIAI!
Šluomi pranešu jums, jog aš 

parduodu fanrias su budinkala ir 
godais, didėles ir ^Įažaa ir už vi­
sokių kainų. Aš pragyvenau čio­
nai 11 metų, užtaigi turiu gerą 
patyrimą apie farmas šioj aple- 
linkej. Formas galite pirkti ant 
lengvų išmokėjimų.

Visuomet kreipkitės ,_
o aš kiekvienam teisingai patar­
nausiu.

Antanas Mačiūnas
B. 1. Box H, IRON. MICH.

GRABORIUS-UNDERTAKEg
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiu8 
ant visokių kapinių.

Parsamdau automobilius ir karietas 
▼eaelijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasi važio ė j imam s
231 Bedford Ava. 264 Front SL
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

ŽMOGAUS SVEIKATA 
TAI PASAULIO TURTAS

s 
i 
I 
5 
S 5 S s s
s 
s

O ta turtą tikrai gali Įgyti, jeigu 
naudosi mūsų gerai sutaisytas žoles 
nuo visokių kūno apsireiškimų ir 
nesmagumų. Mes turime tam 
sutaisytas žoles nuo visokių ligų. Tik 
parašyk jūsų ligą, o mes prisiusima 
Jums sutaisytas žoles, kurios be abt^ 
jonės sutelks jums pągelbą, kaip Mm- 
tams kad jau sutelkė. Jeigu Jus kės* 
Čiate nuo reumatizmo, vidurių už- 

i kietėjimo, skilvio nedirbimo, Išpūti- 
mo vidurių, skausmų strėnuose, 
Buliot dusulio, vandeninės ligos, pls»? . 2 
kų slinkimo, pleiskanų, persišaldymo - /^ 

I arba nullsimd nuo sunkaus darbo, w ''^^1 
atsiųsk 60c- ir gausi vaistažolių 
visų viršpaminųtų ligų su patarimam 
kaip jas naudoti.

Jeigu kenti nuo nervų augedhw/^T 
išgasues, nusilpnėjimo,*; galvos akan-- .. .» 
dėjimu, ausų ūžimo, aUlųd? 
ir gausi vaistu*.

M. ZUKATHŠ ?
449 Hudson Ave.
RGCHESHŠR, ,N, Yj
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Didžiojo New Yorko Žinios
MASPETH, N. Y. — šian-Į “Prezidentas Rooseveltas’ 

f dįen, 20 d- birželio, įvyks A.D.
-LS. 56 kuopos mėnesinis su- 

fimgipkimas, Lenkų svetainėje, 
j Pradžia 8 vai. vakare. Visi na- 

riai 'būtinai atsilankykite, nes 
turime Keletą svarbių darbų at- 

įlflkti. Sekretorė.

Kontrabandistas.
Iš Vokietijos sugrįžo laivas 

“President Roosevelt*’. Padarius 
kratą,; pasirodė, kad' slapta 
vo gabenama visokių narkotikų 
vertės pusantro miliono dolerių.

Tai dar pirmas toks didelis

(yienas svarbiausių klausimų, 
gi mokestis už. dygų dar­
iai,-dabar vyrai-darbifiiin- 

I kai gauna už tą patį dapbą daU- 
■įgiau, negu kad moterys daębi- 
, Ininkes, Taipgi statomas klapsi­

mas 44 darbo valandų į savaitę.

Kovarskio Dirbtuvė 
Užsidaro.

DETROIT, MICH. — ADPLS. 8 
kuopos mėnesinis susirinkimas Įvyks 
nedėlioj, 22 d. birželio (June), 10 v J 
ryte, House of the Masses. /Visi na­
riai privalote dalyvauti, nes turime 
labai daug svarbių reikalų.

Teko patirti iš mar^kininių 
unijos delegato, kad Kovarskio 
dirbtuvė, kuri randasi ant Lo- 
riiąėr gatvės, netoli Broadway,

Lyros Choro Išvažiavimas, j grobis, kaip Jungtinėse Valsti- užsidaro neapribuotam laikui. 
&■ .v xt ’ir t u jose muitinės gyvuoji Priežastis užsidarymo — nesągl^Maspeth, N. Y.—Lyros cho- • „ . . , ,, ' ; . < . K /. .y Pasirodo, kad ir Prezidentas I darbo, rrengia išvažiavimai i Glen-1^. » ,, . , . , , i xr. ... V1 . . .» -i „ i , \ V Rooseveltas' virto kontraban- Visose kitose marškiniu siu- dale giraite, 22 d. birželio. Iš- r / . :. i sdistu. J^nmo dirbtuves darbo labai ma-gwaziavunas bus su programa, k j X7. . . ... . >r ,v < į.: L > , . » , ..fiL . -j- -v t . i n ♦ i Visi narkotikai buvo vežami rzai, darbininkai neisdirba pii-sus.des .š domų, prakalbų.^ uvord vi(imk a_ 

Panj.®-'^iuvo j yaMaos rankįs 1
nimų. Taipgi bus skaniu uzkan- . . ... . . ....

. tv . I Ar valdžiai pa vyksi suimti viršininkai skubiaip^zin ir gėrimu. Išvažiavimo . . . - \ K < . > < • ; ’; .fe i A kontrabandįsttis įr juos tinkpibradziar 1 vai. no pietų. Progra- . ., x v.. P . .Į' .. i. i mai nubausti/ tuo tarpu sunku isihks be darbo, tai jau sunku
libr prasidės apie, penktą vaM’ r -

■ t Maspetho, Brooklyno ir apie- 
kinkės darbininkai ir darbiniu; 
i,keis nepraleiskite šio išvažiavi- 
f <mė/nes tikėsite progą pasiklaų- 
' syti ’ dainų, prakalbų, deklama- 

tarp žaliuojančių 
žydinčių gelių, pakvėpuoti 

į/iiyru oru po sunkaus savaitės 
t^arbo sunikusiose dirbtuvėje.
>(146—8) Rengėjau

m

ną laiką ir, matomai, artinasi 
|krizis, nes iš darbininkų unijos 

išrinkinėja
I mokestis j uniją! Mat, kada pa-

pasakyti.. Veikiausiai jie mokės. 
Įišsisukti, o laNafe $aftilik$ kon- 
trabandistu, nes juomi narkoti- 

ikai atvežti.

Prakalbos po Atviru
Dangum-

įkyrius rengia prakal­
bose

Užmušė Gaisrininkų 
Kapitoną.

New Yorke kilus gaišini, gai­
srininkų kapitonas važiavo visu 
smarkumu gaisro linkui. Bet 
ant 18 gatvės ir 4 Avė. auto­
mobilius atsimušė į stulpų ir 
kapitonas ant vietos tapo už­
muštas.

LAf po atviru dangumi 
i tįsdLto&e 
^^ėtnyčioj, 20 d. birželio įvyks: 
& Houston St. ii’ Second Ave. 
fe/ ĮlOth St- ir ’5th Avė.

1^7 St ir Teller Ave. , 
ir Brook Ave. Bronx.

ir South 2nd St.
te|~.^5raiiam; ir Varet St., B’lyn.

V Stone ir Pitkin A ves.
1 18th Ave. ir 42nd St.

25th St. ir Mermaid 
įCąney Island-
_ Siibatoje, 21 d. birželio: 

110th St. ir 5th Ave.
iggth St. ir Prospect Ave. I 
Grand St. E?<(.., Biuoklyn. .

y jF (P’tkin Ave., B’klyn., 
" geria ušl kalbėtojai • Į
Kas galite, atsilankykite.

Blogas Darbas, bet
New Yorke ponia WiLsonien.ė> j tūkstančių dolerių Į

^advokatienė, pasigedo savo 
metų kūdikio, kuris žaidė C.

|Parke. Kilo lermas. Bet štai ne- 
^žindmas žmogus pašaukia ponią 
rWilsonienę prie telefono ir pa- 
kreikalauja iš jos 10 tūkstančių 
į dolerių už kūdikj, o jeigu 
? sumos negaus, tai susilauks 
t kūdikio širdį.

Visa policija pastatyta ant bct raeiį apkainavoį
j jų, Nežinomas žmogus vis šau- 

Wilsonienę prie telefono.
L^ĮSįltosios policijos viršininkas 
ijŠąct'O telefoną sujungia taip, kad 

jis girdėtų iš centro, kaip
■^nežinomas iššaukia Wilsonienę, 
įkų sii ja kalba ir iš kur kalba.

Jjpje apielinkėje visur pasta- 
SSti ant gatvių automobiliai 
I laukia, kada detektyvai įšoks L 
! jųbg ir. feisis ton vieton, iš kur ninlcių 
L kalba- .. j
Į^^gptynis sykius detektyvai va 
1 žiuoja -ir vis pavėlina liekomis' 
i iUlUHtomis. Aštuntu sykiu jiems I 
I ęaVjliataj. “piktadarį” užklupti I 

aptiękoje prie telefono.
jį suareštavo, jis visa- 

i me kame tpmipažino. pasirodė, 
f W kas t jo moteris senai’ serga | 
[džiova- Gydyto jai j begydydamii 

jo žmoną, ne tik jo kišenius iš- J 
bet ir į dideles skolas įvą^ | 

jjrė. Bėdnas žmogelis, nežinoda-i1 
j^nas iką daryti ir kokių .būdų j- 
te^^dbtis, o tuo tarpu norėda-, ■ 

mas savo moteriai nelaimėje,
I pagųlbėti, sugalvojo blogų dar-; 

manydamas
gąuti 10 tūkstančių dolerių. Da- 

nei pinigu negavo, nei sa-. 
y yo moteriai negali pagelbėti,' 
I nes atsidūrė kalėjime. . ;

spauda triumfuftja, kad vfo- > 
Kiras “piktadaris” pagalitas ii' 
; Wsi tinkamai nubaustas. Betf 
|g|gB puse lūpų neprasitaria, kas , 

^npgelj privedė prie tokio

nėję tvaiko j e mes tokių

y -į 136 St 
i

Avė.

tos 
tik

Keturi Policmanai Patrauk­
ti Teisman už Mušimą

Į ♦ žmonių.
I' 4 policmanai, kurių tarpo 
trys iš Brooklyno, patraukti 

‘teisman už sumušimą trijų pi­
liečių. Jų teismas perduodamas

REIKALINGAS, CHORVEDIS.
Reikalingas patyręs’ | jehorve- 

dię,’ kuris galėtų vesti darbinin­
kišką chorą, senai gyvuojantis, 
didelėj lietuvių kolonijoj. Kur 
randasi toką žmogus, tai malo­
nėkit greitai pranešti žemiau 
padėtu antrašu-

J. A. Motiejaitis
154 Perry Ave.,

Worcester, Mass.
(145—147) ■

LIETUVIS advokatas Thomas J. 
Cabelus kaitų su įžymiu advokatu 
H. P. Roche, perkelia savo ofisą į 
naują vietą 311 Room, National Bank 
Bldg., Main St. ir kampas West Main 
St., New Britain, Conn. Lietuviai 
kreipkitės prie savo tautiečio, kur 
galėsite atlikti savo reikalus savo 
kalboje.

(147—149)

_ _ _ _  , PAJIESKOJIMAI
lEIGH NORfTE KAD JŪS | Pajieškau ka^~

BIZNIS ATTGTU. TAI
CAR^TNKTT^S

l4LA(9VR.n?M

bus mokestis išrinkti.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Į X O-J AUDIKAM XK«X1JU U4M. 10 PBS llCtUVJUS,

kurie priguli prie katalikų parapi­
jos, netoli nuo 9th SL arba Fourth 
a „a Ęrooklyne. Kas turit toj 

kambarį, malonėkit pra- 
laišku.
Št. Benedict

St., Brooklyn, N. Y. 
(147—148)

i Ave., So. 
apielinkėj 
nešti man

536—72nd

Pajieškau Frenkio Beržinsko. Aš 
norėčiau žinoti, ar jis nori pasi­
imti savo vaiką, nes jo moteris jau 
5 mėnesiai* kaip setga miesto ligon- 
buty. Meldžiu atsišaukti arba kas 

plaukus ir žinot praneških Jeigu neatsiims, tai

LIETUVIŠKA BARZDA-
SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my­
lite dailiai sudabinti i’ ’ _ L ___  ir-——__ —o- —____
pagražinti veidą, malonėkite atsilan- Į bus atiduotas į siratų namus, 
kyti į mano barzdaskutykią. Plau- Į A. L. O.
kus kerpame pagal kiekvienos ypa-11285 E. 23rd St., Cleveland, Ohio, 
tos reikalavimą, patarnaujame kaip (146^—148)
galima mandagiau. Malonėkit atsi- ’’——————
lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina-

Kazys Degutis, Savininkas, 
Grand SL, kampas Berry St. 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Greenpoint 6611^

PARDAVIMAI
mos.

131

Matomai tie policmanai-pada-1 
re klaidą, sumušė ne paprastus 
darbininkus, bet’ taip vadina­
mus “piliečics*’, todėl dabhr at-j 
sidnre leišmc į |

Užeikite pas mane, kuomet atva­
žiuojate j Coney Island. Turiu kam­
barius del persirengimo maudytis. 
Užlaikau skaniu

A. ADAMONES,
Moony’s Walk prie West 8th SL 

Coney Island; N. Y.
133-155

Parsiduoda grosemė ir delikatesen 
štoras. Vieta gera. Biznis gerai iš­
dirbtas.
66 Ten Eyck SL, Brooklyn, N.Y.

(142—147) 

valgių ir gėrimų, galės i
MONES. kandai

kur

GERA PROGA PIRKTI DEL STU- 
BOS MATERIOLAS antrarankis (se­
cond hand), 50 balkių 3x10—ilgio 24. 
Taipgi padlagės saidingai iįr 3x4. 
Yrą iir prastų lentų. 'j

1 K. Depsas
62 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

(145—147) 
Parsiduoda stationery, kendžiij ir 

cigarų štoras. Geras biznis ir gera 
proga pirkti. Pardayimo priežastis— 
savininkas išvažiuoja. Atsišaukit po 
No. 361 Graham Ave., Brooklyn.

(145—150)

DAR PROGA PIRKTI.

Pačias Meile Veikta,29 Centų
Tūlas S. B. Moskowitz ap­

skundė ’ teisman tu lą S. Neus- 
'tein, Ipris'turi Brooklync dide- 
jlį garhžių, reikalaudamas keliu.

ūži

EIK IR SUSTOK 
galima gauti skanių užkandžių 

ir gėrimų
I ’ bdtėnt pas 

ANTANĄ ZDANĮ i , į 
12 Kingston Walk* 

Coney Island. 
132-156

Parsiduoda 4 kambarių visai geri 
rakandAi. Kas “Nusipirks rakandus, 
galės ir kambarius paraudavoti. Ra- 
k»«™i parsiduoda visai pigiai, už 
tai, kad savininkas L turi būtinai par­
duoti.
444 Metropolitan.: Ave., Brooklyn.

(147—149)
Pasirandavoja du l<ambariai del 

gyvenimo’ užpakaly barzdaskutyklos.
I Matyt galima bile' kada. ■
251 Metropolitan iAvę., , Brooklyn.

Pasirandavoja 
si naujausi | 
randavoja 
vieno arba

NAUJAS LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS

251 Cooper

avoja 16 kambariai, yrą vi- 
i ' įtaisymai. Taipgi pasi- 

vienas! fomlšrųimis del
, dviejų'f vp’u.

Shujces
* SL; į Brooklyn, N. Y.

(147-449)

įsimaisynią į šeimynos reika- 
į his irt atėmimą pačios meilės- 
• Pirmtau pati jį labai mylėjus, 
bet kada Ncustein įsimaišęs, tai 

»meilė dingus, pati įsimylėjus i 
Neusteiną. Bylą nagrinėjo Bro­
oklyno augštesnLs teismas (Su-Į Savininkai patyrę tame amate, 
preme Court), pripažino Neus- PALANGA RESTAURANT 
teiną kaltu už pavogimu pačios j 518 Grand SL, palei Union Av-, 

Brooklyn, N. Y.
(14l>—147)

2 šeimynų medinis namas, 11 kam­
barių ir maudynes, visi įtaisymai, vi­
si kambariai, šviesūs, gražioje vietoj, 
2 blokai nuo elevdterio East New 
Yorke, kaina $8,000, įmokėti $2.000.

2 šeimynų medinis namas, Į3 kam­
barių ir maudynes; vėliausi įtaisy­
mai, gara’džius, vienais blokas nuo e- 
lėveiterio. Taksų nėra. Lietuvių ap­
gyventa, Woodhaven, L. lį. (Liberty 
Heights),, kaina $11,500, Įmokėti 
$3,000. s

Vienos šeimynos medinis namas, 6 
kambarinį, maųcĮyhės’ sti ekstra įtai­
symais, ąožuplihcs Į grindys (parket 
floor), taksų nėra, įvažiavimas su 
automobilių; kaina/ $6,400; įmokėti 
reikia $1,000/Woodhaven, L. I. (Li­
berty Weights).

3 šeimynų mūrinis namas, 17 
kambarių ir maudynės, eltktros švie­
sa, visi kambariai šviesūs, puiki vie­
ta, netoli nud eleveiterįo, Ridgewoo- 
de. Kainą $13,500, mažas įnešimas. 
Mes turime ir daugiau puikių narnų 
Ridgewoode 6 šeimynų ir 1.1

7 Šeimynų mūrinis namas, puikiai 
įtaisytas, randus virš $135.00 į mė­
nesį, kaina $10,000, mažas {mokėji­
mas, geroj vietoj Williamsburge.

2 šeimynų mūrinis namas, štoras 
ir restoranas, biznis gerai eina, par­
siduoda sykiu su narnu už $8,500, į- 
mokėjimas sulyg išgalėjimo. Yra 
svetainė del mažų parengimų.

Norėdami pirkti, visuomet kreip­
kitės pas mus, o pirksite pigiau negu 
kur kitur. Mes kiekvienam duodam 
gerų ir smagų patarnavimą. Turim 
kelių metų patyrimą. Norinčius pa­
matyti namus nuvežam automobi­
liais.

Inšiurinam viską, kas tik kainuo­
ja pinigus. Todėl visada kreipkitės 
pas
A. M. BĄLCHUNAS REALTY CO.

Mortgage’ Loans and Insurance, 
465 Lorimer St. Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6533 ir Stagg 6534 •

U)

REIKALINGA
Reikalingas geras. barzdriskutys 

prie nuolatinių darbo. Platesnių in­
formacijų klauskite laišku. 

Ą. Ypnčauskas ?
251 Metropolitan Ave., Brooklyn.

RAPOLAS KRUČAS

FOTOGRAFAS
b
ii

Telephone Stagg 3621.

Jei nori, kad paveikslas jums ir 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuoti*

499 GRAND STREET, 
Kampai Union Ava 

BROOKLYN, N. Y

Telephone Stagg 0783rJ

J. LEVANDAUSKAS

CRAB0R1DS
TeL Grtespokt

LIETUVIS DENTISTAi I 

221 BedfoKM 
Kamp, No. tik Mt.'aj 
BROOKLYN,?>> l S 

X-Spindiillu Disgra
ViiiiMitoįA^ 

Nuo 10 vai. mo IMffl g 
Nuo 2 pa pilt M

(sigykit sau namą per nifiaą prirodymą, risMMt 
gian, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miešta, nesi »«b aniiiifi&^j

PROGA DEL IMI

1Q7 UNION AVĖ.
BROOKLYN, N. Y.

visose

Taipgi mes P”*” 
ukes ir liras, 
kokioj ralrtlM 
mtt. iHtaisom, 
dokimentas sni I**?
Kas ?
tikrijaim tee I.m,rai>. ^ 
giausia., Ptatete* g? 
boEub 
lyge miesto. F 
gyM biznį 
mus.

> namą itatyna Ii

mertgcdšiiaB uit bumu su garinusia patarnsviam law ękHI® ,r|

4 įtaikiam visokiai patarimas mitai

j L,- - - - - -  A. M. BALCHUNAS-i
REALTY;COMPANY & NOTARE

< ’ , Main .Office. 465 LORIMER < STREET |Telėplžme " Stagg - 65Ž4L- ' - i ■ - < F
MOTERYS, TėMYKITĖ.

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

Tel<pb«n« ftan «M , j!f •' fall ** 
Branch Office: 131 GRAND STREET

Ofiso valandos! ano 1:18 ryto ild vilai vakar* Tel. Gredpoinf
Parsiduoda groserhė ir delikatesen, 
biznis išdirbtas pėf daug metų, ge­
roj vietoj. Prię Storo yra 3 kamba­
riai gyvenimui. Randa nebrangi. Yra 
listas ant poros jpetų. Gera proga 
pirkti. Atsišaukit į ^Laisvės” ofisą.

f______ (147—150) ' ________
Parsiduoda hųčernė ir grosemė 

įvairių tautų apgyventoj vietoj. Biz­
nis išdirbtas per "ilgus metus, listas 
ir apdraudimas nuo ugnies ant 3 
meta. Prie krautuves yra ir kamba­
riai del gyvenimo. Randa $50 j me- į 
nesĮ. Priežastis; pardavimo — savi­
ninkas eina į kitą biznį. Labai gera 
proga pirkti.
577 Driggs Ave,, Brooklyn, N. Y.
_____(142—147)

namų išpardavimas'
Ridgewoode, 13^ pigiai kampinis 

3 augštų namas, 5 žoimvnu ir Šta­
ras, 3 sraradžiai. lotas 2f>y100. Kai­
na $20.000, įmokėti $3.,500.

Kviečia Komneras./ 6 šeimynų mūrinis rialas, po 5 
Važiuojant iš Newarko . kambarius itį maudyne, elektros švie- 

’ • ' sa. Kaina $16.000, įmokėti $5,500.
5 šeimynų 2 namai mūriniai, po 4 

i kambarius. Randa už abu SI 85.00 i 
mėnesį. Geri mortgage. Kaina už 
abu $13>500. Turi būt greit parduoti.

3 šeimynų mūrinis namas, po 6 
kambarius ir maudvnė. elektra. Kai- 

----- na $13.500, įmokėti $6.000.
I 3 Šeimym^ mūrinis namas, no 7 
į kambarius ir maudynė, elektra, Bush­
wick sekcijoje t t

I 6 šeimynų mūrinis namas, po 5 
j kambarius ir maudynės visi kamba­
riai šviesūs-. Kainą ^$1^,000. k / |

2 šeimynų,] į2 Jcarpharių,' elektra, 
lotas 40x100, 2 eraradžiai, nnt North 
Jamaica Ave. Kaina' $12,500, Įmo­
kėti $3.500.

RICHMOND HILL, 2 šeimynų. 11 
kambarių, kaina $11,000, įmokėti — 
$3,500;

JAMAICA. 2 šeimynų mūrinis na­
mas. 12 kambariu, geriausi įtaisymai, 
kambariai į saulė, atskiras drive­
way. Krtina $118.000, įmokėti $2,000, 
o likusieji ant lengvų išmokėjimų.

JOSEPH YASTŲNAS 
REAL ESTATE CO.

138 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. / Stagg 5926

(140—151)

PALANGA
Gaminame skanius lietuviškus 
ir rusiškus valgius. Kainos pri­
einamos. Patarnavimas manda­
gus. Pavalgę būsit užganėdinti. Detroito Lietuvių Darbininku Api . , 

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose 1K \
tos daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiDiu

. M. A. K1SHON, Aptiekorins SavininjW 
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE

29 drn(nis, nusprendė, kad Neu- _______
stefon., pm alo užmokėti Mos-1 PRANEŠIMAI IŠ KITUR 
kowitz m 29 centus.
’ Dabartinėje gaflynėje porinė!
rapile mil damriau ir nevertn pa ren^ia ^delį autingą, kuris įvyks mene gai uaugiau ir neverra. 99 d hir^Alin fjnnPv
Kaip kas salto, kad teisėjai 
taip ją brangiai apkainavę.

NEWARK, N. J.—ADPLS. 4 kuo-

y j nedėlioj, 22 d. birželio (June), 1924, 
ir Bloomfield, N. J. Pradžia 11 v. ryte, 

įžanga veltui.
Kviečia Komitetas./

Pasarga:— J ĮĮ
ar kitur reikia imti džitnius, kurie I 
veža iki Baldwin St.; išlipus eiti po

2 ’ ‘ ' iį Arba karais va-
„ ’ žinoti iki Bloomfield Center, o ten
suvažiavimas-1 imti crosstown karą.

Moterų Suvažiavimas.
New Yorke prasidėjo darbi-' ^šinei iki ^vietos, 

j moterų

Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcei Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbų gvaran tu rijame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

r

r

t

Jau tik dvi savaites laiko iki

Amerikos Darbininkų Partijos 1
EKSKURSIJOS

I
BEAR MOUNTAINS
Ant puikiausio garlaivio

IT T
—------ —-----——•

Ar žinot. Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyn©?
Nagi Lietaviškoį Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

417 LORIMĖR ST. 
BROOKLYN. N, Y. 

i "LAISVES”

t

Sukatoje, 28 d. Birželio (June), 1924
Laivas išplauks 2 vai po pietą.

“CLERMONT’

__, Jąigylritę įikLetus. jškąlno, jnes paskui gali pritrukti. 
Tikietus galite gauti “Laisvės” ofise, 46 Ten Eyck SL, Brooklyn.

*?

NAME
Kas pavalgo pas mus syk|*— 
pasilieka mūsų kostumieriu 

ant visados ,,
a. Velička ir j. sutkus 

Savininkai.

JOSEPH BASTŪNAS ‘ | Į I 
REAL ESTATE CO. Jį;

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo- 
šayybįi tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mape ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ii* teisingu pa- 
taraavimu.Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na­
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė- 
dmti pigumu.ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far- 
mas. ę;

£ VĄSTUNA^į Rjeąl Estate Co^ 138 Union Ave^ Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 5926.

NĖRA ABEJONES, KAD JUMSH
Šiaudines skrybėlės

Nejieškok pigiu, 
nes skrybėle yra 
svarbiausia daik­
tas vyro apsiren­
gime. Jeigu jūs 
nupirksite pigią 
šiaudinę skrybėlę 
tai ji sugadins vi­
są jūsų išvaizdą.

BĮ|- ,.. . , T. ,,
Manhattan skrybeies įgijo 

’ putaciją už tai,-kad gerai tinka t- 
yra naujausios mados. 

kurie perka pas mus,s . < i JEIGU JŪS DAB NEBAHWIMM 
PABANDYKITE DABAR .

Mūsų tavoras yra geriafl^<^:*^|| 
kainos visai žemos.

ŠIAUDINES $2.45, $2.85, $359
PANAMA - $5.00 ir «j

MANHAUAN HAT WP
Brooklyn Branch^j|w 

lams onto ocz^» gS 
' ' BROOKLYN, N


